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Birželio 7 d. Rokiškio rajo-
no savivaldybės administraci-
joje vyko seniūnų pasitarimas, 
kuriame taip pat dalyvavo 
Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktorius 
Valerijus Rancevas, Panevėžio 
apskrities valstybinės mokes-
čių inspekcijos, Valstybinės 
darbo inspekcijos ir Užimtumo 
tarnybos bei Valstybinio soci-
alinio draudimo fondo valdy-
bos Rokiškio skyriaus atstovai. 
Susitikimo tikslas – aptarti 
situaciją rajone, susijusią su 
ilgalaikiais bedarbiais, pasida-
lyti įžvalgomis dėl galimų tar-
pinstitucinių veiksmų, siekiant 
mažinti ilgalaikių bedarbių 
skaičių Rokiškio rajono savi-
valdybės seniūnijose.

Susitikime dalyvavusi Pa-
nevėžio AVMI atstovė Daiva 
Kelečienė pristatė šiais metais 
vykdomą bendrą Mokesčių ins-
pekcijos, Užimtumo tarnybos, 
Darbo inspekcijos ir „Sodros“ 
projektą, skirtą mažinti ilgalai-
kių bedarbių skaičių, pasitelkiant 

jų švietimą ir konsultavimą, o ne 
griežtas priemones. Šis projektas 
vykdomas visoje Lietuvoje.

Mokesčių inspekcijos atstovė 
išsamiai apžvelgė situaciją rajo-
ne, kiek ir kokių įmonių veikia, 
kiek sumokama mokesčių, kiek 
gyventojų vykdo individualią 
veiklą ir kokios iš jų populia-
riausios, kalbėjo apie savival-
dybės biudžeto struktūrą ir mo-
kesčius. Įvardinti ir rizikingiausi 
sektoriai (naudotų automobilių 
prekyba, automobilių remontas, 
apgyvendinimas ir maitinimas, 
prekyba, ilgalaikė bedarbystė ir 
neapskaitytas darbas, privatūs 
poreikiai), daug dėmesio skir-

ta žemės ūkio ir miškininkystės 
paslaugų teikimui pagal paslau-
gų kvitus.

Seniūnai taip pat buvo supa-
žindinti su naujomis galimybė-
mis bedarbiams bei užimtiems 
(dirbantiems) žmonėms mokytis 
ir įgyti naujas, aukštą pridėtinę 
vertę kuriančias kvalifikacijas ir 
kompetencijas.

„Mūsų šio susitikimo tikslas 
paklausti pirmiausia seniūnų, 
kaip būtent jūsų rajone, jūsų 
seniūnijose VMI ir kitos insti-
tucijos gali prisidėti mažinant 
ilgalaikių bedarbių skaičių?“, – 
kalbėjo D. Kelečienė.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.
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Žmogus – tik žemės svečias,
Ir turi jis sugrįžt namo.

Bet kaip sunku išleisti jį į kelią,
Kuriuo negrįžta niekas atgalios.

Užuojautos žodžius tariame kolegei 
Danutei Vigėlienei dėl mylimos mamytės mirties.

Bibliotekos bendruomenė

UŽJAUČIAME.. .

Rokiškyje su oficialiu vizitu lankėsi 
LR Prezidentas G. Nausėda

Ambasados kvietimu rokiškėnai 
iš anksto atšventė JAV 
Nepriklausomybės dieną

Aušra MALINAUSKIENĖ

Birželio 8 dieną, ketvirtadie-
nį, į Rokiškį su darbo vizitu at-
vyko Lietuvos Respublikos (LR) 
Prezidentas Gitanas Nausėda su 
Pirmąja ponia Diana Nausėdie-
ne, lydimi gausios Prezidentūros 
komandos. 

Aukšto rango svečio vizitas pra-
sidėjo 10.45 val. gėlių padėjimu 
prie Atminimo plokštės Nepriklau-
somybės aikštėje. Po to Prezidentas 
susitiko su Rokiškio rajono savival-
dybės meru Ramūnu Godeliausku, 
po šio susitikimo šalies vadovas 
atsakė į respublikinės žiniasklaidos 
atstovų klausimus. 

Prezidento komanda pietums 
pasirinko kavinę „Pupelė“, po to 
iškart išvyko į apskritojo stalo 
diskusiją „Rokiškio rajono žmo-
nių lūkesčius atitinkantis viešasis 
transportas“, vykusią Rokiškio ge-
ležinkelio stotyje. 

Vėliau vizitas tęsėsi Rokiškio 
krašto muziejuje, kur pristatytas 
mėnraštis „Aušra“, o pavakare ro-
kiškėnai rinkosi į susitikimą su 
šalies vadovu ir Pirmąja ponia Ro-
kiškio Juozo Keliuočio viešojoje 
bibliotekoje. 

Plačiau apie vizitą ir susiti-
kimus su rajono bendruomenių 
atstovais skaitykite birželio 13 
dienos, antradienio, „Rokiškio 
Sirenos“ numeryje. 

Birželio 7-ąją, trečiadienį, 
Rokiškio delegacija JAV amba-
sadoriaus Roberto S. Gilchris-
to kvietimu lankėsi Vilniuje, 
kur kartu su paminėjo JAV Ne-
priklausomybės dieną.

Lietuvos nacionalinio mu-
ziejaus Senojo arsenalo kieme 
vykusiame šventiniame rengi-
nyje dalyvavo Rokiškio rajono 
meras Ramūnas Godeliauskas, 
vicemerai Audronė Kaupienė ir 
Antanas Taparauskas, savival-
dybės Komunikacijos ir kultūros 
skyriaus vedėja Irena Matelie-
nė, Rokiškio krašto muziejaus 
muziejininkė-ekskursijų vadovė 
Santa Kančytė, taip pat laikraš-
čio „Rokiškio Sirena“ vyr. re-
daktorė Aušra Malinauskienė. Į 
JAV ambasados surengtą Nepri-
klausomybės dienos minėjimą 
vykę rokiškėnai turėjo vardinius 
kvietimus, kurių jie saulaukė po 
gegužę vykusio ambasadoriaus 

vizito mūsų krašte. 
Šiemet tradicinė šventė su-

rengta beveik mėnesiu anksčiau 
dėl liepos mėnesį Vilniuje vyk-
siančio NATO viršūnių susiti-
kimo. Paprastai JAV Nepriklau-
somybės diena minima liepos 
4-ąją. 

Sveikinimo su nacionaline 
švente kalbą pasakė JAV amba-
sadorius R. S. Gilchristas, kuris 
taip pat pranešė, kad paliks Lie-
tuvą. Svečius sveikino ir Lietu-
vos Respublikos Seimo pirmi-
ninkė Viktorija Čmilytė-Nielsen. 

JAV ir Lietuvos himnus sugie-
dojo atlikėja Dileta Meškaitė-Ki-
sielienė.  

Renginyje sostinėje dalyvavo 
šimtai kviestinių svečių: Lietu-
voje veikiančių užsienio šalių 
ambasadoriai, mūsų šalies poli-
tikai, verslininkai, visuomenės 
veikėjai, žurnalistai, kultūros ir 
meno atstovai, muzikantai.  

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

Renginyje I. Matelienė ir R. Godeliauskas susitiko su Vijole Arbas, žinomos 
mūsų kraštietės rašytojos Alės Rūtos dukra. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Svečių vizitas prasidėjo gėlių padėjimu Nepriklausomybės aikštėje.   
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Prezidentas su delegacija užsuko į Rokiškio Šv. Apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčią.

Krašto seniūnai sprendė, kaip sumažinti nedarbo situaciją.  
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio rajono seniūnai aptarė 
ilgalaikes bedarbystes



Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškio mieste ir rajone šiemet 
planuojama atnaujinti dar kelias 
gatves, padaugės ir pėsčiųjų takų.

Darbai numatyti Respublikos, 
Pramonės, Cvirkos, Juodupės gat- 
vėse, naujo asfalto dviejose gatvėse 
sulauks jūžintiškiai, baigiami dar-
bai Obeliuose.

Baigiami darbai Obeliuose
Kaip sakė Rokiškio rajono savi-

valdybės Infrastruktūros ir plėtros 
skyriaus vyriausiasis specialistas 
Augustinas Blažys, šiuo metu į pa-
baigą eina pernai pradėtos tvarkyti 
Kamajų gatvės Obeliuose remontas, 
darbus planuojama užbaigti per 2–3 
savaites. Bus baigta asfaltuoti likusi 
600 m gatvės dalis, įrengtas pėsčiųjų 
takas šalia jos, vaikai saugiau galės 
pasiekti mokyklą.

„Šiame ruože takelio visai ne-
buvo. Kadangi gatvė veda iki mo-
kyklos, gaudavome pranešimų, kad 
nesaugu vaikščioti, nes vaikai eidavo 
kelkraščiu arba važiuojamąja dali-
mi“, – sakė A. Blažys.  

Remonto darbus atlieka „JK Ran-
ga“, jų vertė 273 tūkst. Eur.

Obeliuose taip pat baigiamas tiesti 
pėsčiųjų takas J. Jablonskio gatvėje. 
Takelis pradėtas dar praėjusiais me-
tais, bet rangovas nepridavė darbų, 
nes dalį jų atliko blogai, reikėjo per-
daryti.

Naujas privažiavimas
Mieste toliau vyksta kvartalinės 

gatvės statybos, ją planuojama pa-

baigti rugpjūčio mėnesį Dabar klo-
jami inžineriniai tinklai, prasidės 
gatvės sankasos, pagrindo ruošimo 
darbai, bus išasfaltuota 500 m ga-
tvė.  

Liepos mėnesį Rokiškyje pla-
nuojama pradėti naujo privažiavi-
mo įrengimą prie stambiagabaričių 
atliekų surinkimo aikštelės. Dabar 
aikštelė plečiama, naujas privažia-
vimas bus nuo K. Donelaičio ga-
tvės pusės.

Pasak A. Blažio, jau pasirašyta 
darbų sutartis dėl takelio Juodupės 
gatvėje. Apie 114 m pėsčiųjų takas 
bus į rengtas link poliklinikos, nuo 
sankryžos su Kęstučio gatve pasu-
kus į Juodupės gatvę. Netoli san-
kryžos atsiras ir pėsčiųjų perėja.  

Aikštelė prie kapinių
Jūžintuose bus atnaujintos dvi 

gatvės. Ateities ir Beržų gatvėse 
bus klojama asfalto danga. Beržų  
gatvė veda iki miestelio kapinių, 
projekte numatyta išasfaltuoti ir 
automobilių stovėjimo aikštelę ša-
lia jų. Gatvių atnaujinimas kainuos 
apie 160 tūkst. Eur.

Šiais metais planuojami remonto 
darbai Rokiškyje Pramonės, Res-
publikos ir P. Cvirkos gatvėse, kol 
kas sutartys nepasirašytos, vyksta 
darbų pirkimas. Bus remontuojami 
seni pėsčiųjų takai – 310 m Respu-
blikos gatvėje ir 620 m Pramonės 
gatvėje. P. Cvirkos gatvėje tako vi-
sai nėra, bus tiesiamas naujas 880 
m pėsčiųjų takas, jį planuojama 
baigti kitąmet, gatvėje bus įrengtas 
naujas apšvietimas.  Respublikos ir 
Pramonės gatvėse apšvietimas bus 
atnaujintas pagal bendradarbiavi-
mo sutartį su  LIDL Lietuva.
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Modernizavus apšvietimą sutaupytų virš 
100 tūkst. eurų per metus

Vasarą planuojami dar kelių gatvių 
remontai, bus tiesiami pėsčiųjų takai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Visi aktyviai ieško būdų, kaip 
sumažinti išlaidas už elektrą, 
šoktelėjus pastarosios kainoms. 
Privačių namų savininkai uoliai 
įsirenginėja saulės kolektorius, 
tuo tarpu Rokiškio rajono savi-
valdybė taupyti norėtų už 1 mln. 
200 tūkst. atnaujinę miesto ga-
tvių apšvietimo sistemą. 

LED šviestuvai
Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorius Valeri-
jus Rancevas sakė, kad savivaldy-
bės vadovų noras – atnaujinti viso 
miesto gatvių apšvietimo sistemą, 
pakeičiant ją ekonomiškais ir mo-

derniais, estetinį vaizdą kurian-
čiais LED šviestuvais. 

„Planas – atnaujinti viso miesto 
apšvietimą. Šiuo atveju priorite-
tai neišskiriami ir iš viso, miesto 
teritorijoje, LED šviestuvais būtų 
pakeisti 1 tūkst. 446 vienetai da-
bar veikiančių senųjų gatvės 
šviestuvų. Daugiausiai kalbama 
apie šviestuvų keitimą naujais, 
ekonomiškais LED šviestuvais, 
tačiau vietose, kuriose būtų porei-
kis, būtų keičiamos ir atramos bei 
esami kabeliai“, – kalbėjo savival-
dybės administracijos direktorius. 

Pasak V. Rancevo, modernizuo-
jant miesto apšvietimą, Tyzenhau-
zų alėjoje ir Nepriklausomybės 
aikštėje būtų paliekamas esamas, 

„senovinis“ įvaizdis.

Skaičiai
Pašnekovas skaičiavo, jog dar-

bų atlikimas užtruktų iki 6 mėn., 
priklausomai nuo sezono, kada jie 
būtų pradėti.

Su kuo bendradarbiaus, kas 
imsis šio didžiulio projekto ir įgy-
vendins rangos darbus pasakyti 
direktorius dar negalėjo, nes ran-
govas bus pasirenkamas viešųjų 
pirkimų pagalba.

„Projektui įgyvendinti planuo-
jama suma – 1 mln. 200 tūkst. 
Perkama būtų išsimokėtinai, sumą 
išdėstant 7 su puse metų terminui. 
Galvojama rinktis ESCO investi-
cijų modelį, kai investicijas į ener-
giją tausojančias sistemas suteikia 
patys rangovai. Šviestuvų moder-
nizavimas rajono savivaldybei 
leis sutaupyti apie 108 tūkst. eurų 
per metus“, – skaičiais kalbėjo V. 
Rancevas.

Pasiteiravus, ar tokie dideli 
darbai nesukels gyventojams ne-
patogumų, savivaldybės adminis-
tracijos direktorius patikino, kad 
priklausomai nuo situacijos, vie-
tomis tam tikram laikotarpiui gali 
būti išjungiamas tik gatvių apšvie-
timas, o tai didelių nepatogumų 
gyventojams sukelti neturėtų.

Rajono vadovai nori senuosius miesto gatvių šviestuvus pakeisti 
moderniais LED šviestuvais. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Obeliuose baigiama tvarkyti Kamajų gatvė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Ambulatorinės slaugos 
paslaugos namuose – 
kada ir kam jos priklauso  

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškio pirminės asmens 
sveikatos priežiūros centre 
(PASPC) teikiamos ambula-
torinės slaugos paslaugos na-
muose (ASPN), tačiau apie jas 
gyventojai per mažai žino arba 
visai nėra girdėję. Plačiau apie 
tai, kokie specialistai sudaro 
ASPN komandą, kam ir kokias 
paslaugas jie teikia pasakojo 
VšĮ Rokiškio PASPC socialinė 
darbuotoja Danguolė Kirlienė.

– Pirmiausiai, kas tai per 
paslaugos ir kas jas gali gauti?

– Ambulatorinės slaugos pas- 
laugos namuose teikiamos paci-
ento namuose, siekiant užtikrinti 
slaugos paslaugų tęstinumą, pa-
tenkinti paciento slaugos porei-
kius namų sąlygomis ir skatinti 
paciento savirūpą. ASPN paslau-
gas gali gauti asmenys, kuriems 
yra nustatytas mažas, vidutinis 
ar didelis slaugos poreikis, taip 
pat asmenys, kuriems po suteik-
tų dienos chirurgijos paslaugų, 
išlieka sutrikęs gebėjimas sava-
rankiškai rūpintis savo asmeni-
niu gyvenimu ir yra reikalinga 
pooperacinė slauga namuose.

– Ar visi rajono gyventojai 
gali gauti šias paslaugas? Ar už 
jas reikia mokėti?

– Ne, tik PASPC (poliklinikos) 
ir „MediCa“ klinikos pacientai, 
jiems šios paslaugos yra nemo-
kamos, nes išlaidos apmokamos 
Privalomojo sveikatos draudimo 
fondo biudžeto lėšomis.

– Kur reikėtų kreiptis, no-
rint gauti ASPN specialistų pa-
galbą?

– Siuntimo ASPN paslaugoms 
reikėtų kreiptis į savo šeimos gy-
dytoją.

– Kas nustato paslaugų po-
reikį?

– Slaugos paslaugų poreikį 
pagal Slaugos paslaugų poreikio 

vertinimo klausimyną nustato 
paciento šeimos gydytojo ko-
manda.

– Kokia ASPN komandos 
sudėti? Kokią pagalbą teikia 
konkretūs specialistai?

– Komandoje dirba slaugy-
tojas, slaugytojo padėjėjas, ki-
neziterapeutas, psichologas ir 
socialinis darbuotojas. Slaugy-
tojas atlieka injekcijas, lašinės 
prijungimą, priežiūrą; paima 
kraują, šlapimą laboratoriniams 
tyrimams; atlieka elektrokardio-
gramą; žaizdų priežiūrą, pragulų 
profilaktiką ir priežiūrą; dirbti-
nių kūno angų (stomų) priežiūrą; 
matuoja AKS, pulsą.

Slaugytojo padėjėjas užtikri-
na higienines asmens reikmes: 
išmaudo ar padeda išsimaudyti 
pacientui, prižiūri nagus, burnos 
ertmę, keičia sauskelnes ir pan.

Kineziterapeutas, atsižvelgda-
mas į paciento sveikatos būklę, 
suteikia mankštą, masažą pa-
ciento namuose.  Jei ASPN tei-
kiantis slaugytojas apsilankymo 
paciento namuose metu pastebi 
paciento būklės pokyčių, dėl ku-
rių pacientui gali būti reikalingos 
psichikos sveikatos specialistų 
paslaugos, apie tai informuo-
ja psichologą. O jei slaugyto-
jas apsilankymo namuose metu 
pastebi, kad pacientui gali būti 
reikalingos socialinės paslaugos, 
informuoja socialinį darbuotoją.

– Kokia apimtimi teikiamos 
paslaugos – pagal poreikį ar 
tam tikrą valandų skaičių?

– Nuo poreikių vertinimo 
klausimyne surinktų balų pri-
klauso, kiek kartų ASPN specia-
listai aplankys jus per kalendori-
nius metus.

– Ar kaimuose gyvenantys 
žmonės taip pat gali kreiptis 
dėl specialistų atvykimo į na-
mus?

– Paslaugos teikiamos viso 
rajono mastu, nepriklausomai ar 
tai miesto, ar tai kaimo gyvento-
jas.

– Kas aktualiausia gyvento-
jams, kalbant apie ASPN – ku-
rių iš šių paslaugų poreikis yra 
didžiausias?

– Komandos tikslas  yra su-
daryti sąlygas pacientui kuo 
ilgiau savarankiškai gyventi 
bendruomenėje, užtikrinti svei-
katos būklę, apsaugoti nuo ligos 
paūmėjimo ar esamų simptomų 
progresavimo Tad, manau, kad 
kiekvieno specialisto paslauga 
yra svarbi. Galiu tik patikinti, 
kad slaugytojų padėjėjų pagalbą 
nusiprausiant ir kineziterapeutų 
paslaugos labai vertinamos.

Socialinė darbuotoja D. Kirlienė 
pabrėžia, kad pacientams už 
paslaugas mokėti nereikia.
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Abiturientams – egzaminai, moksleiviams – pažintis su darbo rinka
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio Juozo Tūbelio pro-
gimnazijos 5-8 klasių moksleiviai, 
savo ugdymo įstaigą pirmadienį 
užleidę egzaminą laikiusiems ra-
jono abiturientams, patys iškelia-
vo pasidairyti į ateitį – jiems buvo 
suplanuota „Karjeros diena“.

Stebėjo darbą
Progimnazijos karjeros specia-

listė Laura Garnelytė sakė, kad visų 
keturiolikos 5-8 klasių moksleiviai 
pirmadienį praleido įvairiose įstai-
gose ir organizacijose, kur stebėjo 
darbuotojų kasdienybę. Dalis moks-
leivių dairėsi po Rokiškyje įsikūru-
sias potencialias darbovietes, o net 4 
klasės vyko į Panevėžį.

„Savaitė prasidėjo profesinio 
veiklinimo iniciatyva „Šok į tėvų 
klumpes 2023“. Bendradarbiavo-
me su Rokiškio regioniniu karjeros 

centru ir dalyvavome projekte „Ko-
kybiškų karjeros paslaugų teikimas 
realioje ir virtualioje aplinkoje“. 
Moksleivius priėmė labai įvairios 
įmonės, kurių veikla – visiškai skir-
tinga. Į Panevėžį išvykę progim-
nazistai lankėsi Panevėžio regio-
niniame STEAM atviros prieigos 
centre, stebėjo UAB „Aukštaitijos 
vandenys“, UAB „Harju Elekter“, 
UAB „Devolt“, UAB „metalistas.
lt“, UAB „IOCO packaging“, UAB 
„Iki Lietuva“ darbuotojų kasdieny-
bę“, – vardijo organizatorė.

Rokiškyje
Likusieji gimtajame mieste, apsi-

lankė Rokiškio rajono savivaldybės 
priešgaisrinėje tarnyboje, Rokiškio 
rajono policijos komisariate, rajono 
savivaldybėje, UAB „Ivabalte“, Ro-
kiškio rpofesinio mokymo centre, 
Valstybinėje miškų urėdijoje Rokiš-
kio padalinyje, Panevėžio apylinkės 

teismo Rokiškio rūmuose, VšĮ Pir-
minės asmens sveikatos priežiūros 
centre (PASPC), AB „Rokiškio sū-
ris“ gamykloje. 

L. Garnelytė dėkojo įmonėms, 
taip šiltai ir geranoriškai priėmu-
sius mokinius ir parodžiusiems savo 
kasdienybę. 

„Buvo ir tokių, kurie atsisakė įsi-
leisti moksleivius... Puikiai supran-
tu, jog į gamybos procesą priimti 
mokinius yra sudėtinga, tad visos 
mūsų progimnazijos vardu nuošir-
džiai dėkoju tiems, kurie nepabūgo 
šio iššūkio. Nepaisant dar ganėtinai 
jauno moksleivių amžiaus, tokie re-
alūs susitikimai yra tikrai tikslingi: 
vaikai iš arti pamato darbo specifi-
ką, turi laiko pasigalvoti, ar norėtų šį 
darbą dirbti. Kuo anksčiau supažin-
dinsime su galimybėmis, su darbo 
rinka, tuo anksčiau jie rinksis savo 
kelią. Juk šiais laikais labai dažnas, 
net 12-oje klasėje prieš rinkdama-

sis egzaminus dar tiksliai nežino, 
ko nori. Tad kuo anksčiau plėsime 
mokinių akiratį, tuo anksčiau jie 
formuos pasaulėžiūrą. Nors ta viena 
diena gal ir mažai reiškia, bet jau su-

teikiama galimybė žvilgtelėti ir su-
prasti, ar bent panašiai įsivaizdavai 
norimos profesijos atstovo darbo 
dieną“, – sakė progimnazijos karje-
ros specialistė.

J. Tūbelio progimnazijos 7 c klasės moksleiviai Karjeros dieną gilinosi į 
VšĮ PASPC kolektyvo darbą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Šeštąjį kartą skambėjo „Giesmių pynė Marijai“
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Tikriausiai visoje Lietuvoje 
daugiau ar mažiau žinomi Ske-
mų socialinės globos namų or-
ganizuojami koncertai „Stip- 
rus, kai tu šalia“, kurių metu 
globotiniai scenoje pasirodo su 
ryškiausiomis Lietuvos žvaigž-
dėmis ir kartu atlieka žino-
miausius jų kūrinius. Tačiau ne 
tik pop koncertai domina ben-
druomenę. Antradienio popietę 
Lukštų Šv. apaštalo evangelis-
to Jono bažnyčioje jau šeštąjį 
kartą vyko Lietuvos socialinės 
globos namų sakralinių gies-
mių giedotojų susibūrimas 
„Giesmių pynė Marijai“.

Skirtingos giesmės
Kasmet po skirtingas Rokiškio 

dekanato bažnyčias „keliaujan-
tis“ susibūrimas šį kartą organi-
zuotas Lukštuose. Prieš šešerius 
metus pradėję atkurtoje Skemų 
koplyčioje, „Giesmių pynė Ma-
rijai“ jau skambėjo Obelių Šv. 
Onos, Aleksandravėlės Šv. Pran-
ciškaus Serafiškojo bei Kriaunų 
Dievo apvaizdos bažnyčiose, o 
praėjusiais metais minėdami ju-
biliejų – penktąjį susibūrimą – 
visi susitiko Rokiškio Šv. apašta-
lo evangelisto Mato bažnyčioje.  

Šventę organizuojanti Skemų 
socialinės globos namų modera-
torė-asistentė sielovados reika-
lams Nida Lungienė pasakojo, 
jog kolektyvai kasmet atlieka 
naujas giesmes, derinama, kad 
ir kolektyvų repertuaras nesikar-
totų. Nors net ir susidubliavus 
giesmėms – skirtingas jų atliki-
mas, tad ir giesmės nuskamba 
skirtingai.  

Susibūrimas „Giesmių pynė 
Marijai“ šiemet subūrė septynis 

kolektyvus: be šeimininkų, vedu-
sių dvi bendras giesmes, giedoti 
atvyko Aknystos, Jotainių, Jur-
daičių, Linkuvos, Strėvininkų ir 
Visagino socialinių globos namų 
bendruomenės. Visi pasiruošė po 
vieną pasirinktą giesmę. 

Susirinkusiuosius taip pat 
sveikino Rokiškio Rudolfo Ly-
mano muzikos mokyklos ansam-
blis „Gelmės“, kuriam vadovau-
ja Laima Bieliūnienė. Ansamblis 
atliko dvi senąsias kantičkines 
giesmes. Bažnyčioje susirinku-
siųjų širdis savo giesme virpino 
ir Obelių socialinių paslaugų 
namų Vaikų dienos centro mer-
ginos.

Linkėjo palaimos
Į susibūrimą atvykusių socia-

linių globos namų bendruomenių 
giedotojai taip pat papuošė Šv. 
Mišias, kurias po giesmių auko-
jo Juodupės Švč. Aušros Vartų 
Dievo Motinos bažnyčios kle-
bonas kun. Aivaras Kecorius ir 
Obelių klebonas kun. Laimonas 

Nedveckas. 
Sveikindami susirikusius, 

dvasininkai džiaugėsi, kad 
„Giesmių pynė Marijai“ skamba 
būtent Lukštų bažnyčioje, kuri 
jau seniai nemačiusi tokio gau-
saus būrio žmonių, ir kad šiuo 
renginiu pagerbiama ne tik Mari-
ja, bet ir pati bažnyčia, suteikiant 
jai gyvumo. O žmonėms, tądien 
klausiusiems Marijos pagarbini-
mo, linkėjo visų Dievo malinių.

Giedotojų pasveikinti atvy-
kęs Rokiškio dekanas Eimantas 
Novikas stengėsi „įnešti“ šiek 
tiek laisvesnės atmosferos ir paš-
maikštavo, jog atvyko vedinas 
savanaudiškų paskatų: „Aš atva-
žiavau, kad Jūs pasimelstumėte 
už mane... Aš pasimelsiu tada už 
jus“.

Lūkuriuodami savo pasirody-
mo, vieni nekantravo, kitų akyse 
matėsi nerimas ir jaudulys. Ta-
čiau vos nuskambėjus pirmie-
siems giesmės akordams, visų 
dėmesys nukrypdavo į giedorius. 

Skemų socialinės globos namų sakralinių giesmių giedotojų grupė ,,Lyra“. 

Kasmet giedotojų susibūrimas lydimas dievo tarnų. 

Atvykus Rokiškio dekanui E.Novikui N. Lungienė ir Skemų socialinės globos 
namų direktorius G. Girštautas juokavo, jog dabar jau šventė gali prasidėti. 



„Truputį abejojau, ar po 
mokslų tikrai verta kurti gyveni-
mą gimtajame Rokiškyje, tačiau 
dabar galiu drąsiai teigti – tai 
buvo vienas geriausių sprendimų 
gyvenime. Matyti, kaip kieme 
basi laksto tavo vaikai, pėsčio-
mis nueiti iki ežero, su kaimyne 
ankstų rytą prieš darbus išeiti 
pasivaikščioti, – tai yra tie maži 
kasdienybės stebuklai be kurių 
nebenoriu gyventi“, – sako vais-
tininkė Ieva Tuskaitė-Kanopienė. 

Tvirtai žinojo, kur stos
Jai gyvenimo aplinkybės išties 

susidėliojo dėsningai ne tik asmeni-
niame gyvenime, bet ir karjeroje, o 
su manančiais, kad mažuose mies-
teliuose jauniems žmonėms nėra 
galimybių, Ieva tikrai nesutiktų.

Jautė, kuriuo keliu reikėtų sukti 
rokiškietė Ieva mena, kad jau mo-
kykloje daug kam sakydavo, kad ją 
baigusi stos į farmaciją, nors, juo-
kiasi dabar, anuomet tikriausiai net 
tiksliai nebūtų sugebėjusi paaiškin-
ti, kas ta farmacija iš tiesų yra. 

„Buvau vienas iš tų žmonių, 
kurie labai tvirtai žinojo, ką nori 
studijuoti, taigi, stodama į univer-
sitetą įrašiau vienintelę specialybę. 
Rokiškyje turėjau vieną tokią labai 
mylimą vaistininkę, todėl užsukusi 
į vaistinę visada stodavau į tą eilę 
prie kasos, kurioje dirbdavo būtent 
ji. Turbūt tiesiog buvo kažkokia vi-
dinė trauka farmacijai ir net nelabai 
galiu paaiškinti, iš kur ji atsirado“, 
– mena ji. 

Važinėjo į Zarasus
Taigi po studijų Ieva sėkmingai 

įsidarbino vienoje vaistinėje, tačiau 
likimas taip lėmė, kad jau metus ji 
dirba vienoje „Eurovaistinių“ Zara-
suose, džiaugiasi vaistinės vadovės 
pareigomis, nuostabiu kolektyvu 
bei lanksčiu darbo grafiku, kas jai, 
auginančiai du mažus vaikus, buvo 
viena pagrindinių sąlygų keičiant 
darbo vietą.

„Negaliu patikėti, tačiau tai tie-
sa: mano rytai, važinėjant dirbti į 
Zarasus, tapo kur kas ramesni negu 
tada, kai dirbau Rokiškyje. Skamba 
kiek keistai, bet taip yra, mat mano 
darbas „Eurovaistinėje“ prasideda 
nuo 9 valandos, o rytai su dviem 
mažais vaikais būna gana chaotiš-
ki, tad vos spėdavau į darbą 8-ai 
valandai. Šis valandos pokytis man 
iš tiesų labai reikšmingas. Visąlaik 

jausdavausi esanti nuolatiniame 
skubėjime, o dabar turiu valandą 
grįžimui į save: nuvedu vaikus, 
ramiai nuvažiuoju ir dar lieka ke-
liolika minučių pasiruošti dienos 
startui, taigi darbas kitame mieste 
mane veikia tik teigiamai“, – pati-
kina pašnekovė.

Kraustėsi į judviejų gimtinę
Ieva mena, kad kai pirmąkart 

nuvyko į vaistinę Zarasuose, jai į 
akis krito nuostabus vaizdas, atsi-
veriantis per tarnybinį išėjimą – tie-
siai į ežerą. 

„Šiltuoju sezonu galima jaukiai 
prisėsti ant laiptukų ir papietauti, 
besimėgaujant šiuo vaizdu – argi 
ne puiku?“ – šypteli ji. 

Prieš kraustantis į Rokiškį, turė-
jo planą B Ievos sutuoktinis, kaip ir 
ji pati, kilęs iš Rokiškio, todėl gy-
venimas taip sudėliojo, kad jauna 
šeima po mokslų nusprendė grįžti 
gyventi į gimtąjį miestą. Tiesa, Ieva 
šypteli, kad idėja buvo vyro, o ji, 
kiek dvejodama, sutiko pabandyti, 
tačiau pasiliko ir galimybę keisti 
planą: „Sutikau. Galvojau, na, pa-
bandykime, pagyvensime penke-
rius metus, jeigu suprasime, kad 
ne, tuomet imsimės plano B.“ Vis 
dėlto plano B neprireikė – šeima 
taip įsigyveno Rokiškyje ir pajuto 
mažo miestelio teikiamus kasdie-
nius privalumus, kad sako, jog jo-
kio „pabėgimo plano“ į didmiestį 
šiai dienai tikrai nebeturi.

Viskas pasiekiama ranka
„Rokiškyje viskas pasiekiama 

ranka, todėl labai patogu ir tiesiog 
lengva. Gyvename nuosavame 
name, turime didelį kiemą, todėl 
daug laiko praleidžiame lauke, pas 
mus vis užsuka svečių. Turime ir 
savo mažą daržiuką. O šiaip pats di-
džiausias džiaugsmas matyti kieme 
belakstančius basus vaikus, kurie 
gali bet kada iš šiltnamio nusiskinti 
pomidorą – štai tokie pas mus že-
miški džiaugsmai, kurių tikrai ne-
benorime atsisakyti“, – šypteli ji. 

Nuo atsikraustymo – daug naujų 
pažinčių Zarasai Ievos gyvenime 
neatsirado tik su darbo pakeitimu: 
kadangi miestelis nuo Rokiškio yra 
maždaug 40 minučių važiavimo au-
tomobiliu atstumu, šeima mėgdavo 
čia apsilankyti, mat kraštas – išties 
gražus, todėl mėgstantys gamtą ir 
ramybę Zarasus renkasi ir kaip va-
saros poilsio vietą. 

Pasitikėjimas auga
„Zarasuose ir dirbti, ir poilsiau-

ti labai gera. Darbe įdomu tai, kad 
sutinki labai skirtingų žmonių, nes 
vasarą čia atvažiuojama pailsėti iš 
visų Lietuvos kampelių. Žiemą ra-
miau, tada dauguma klientų – vie-
tiniai, dažnai sutinkami žmonės. 
Beje, jaučiausi, kad vietiniams aš 
iš pradžių atrodžiau kaip kokia eg-
zotika, – juokiasi Ieva. – Rodos, 
Rokiškis ir Zarasai juk visai šalia, 
tačiau tikrai čia kurį laiką jaučiau, 
kaip žmonės manimi labai domėjo-
si. Iš tarmės skirtumų suprato, kad 
esu ne iš Zarasų. Klausinėdavo ma-
nęs, iš kur esu, ar ilgai čia dirbsiu 
– jie matė naują jauną žmogų savo 
miestelyje ir visiems parūpo! Taigi 
taip ir pažindinomės.“

Nors Zarasuose Ieva dirba dar 
tik metus, sako, kad įdirbis jau la-
bai jaučiasi, o žmonių pasitikėjimas 
auga sulig kiekviena nauja diena. 

„Atėję į vaistinę, būna, kad 
teiraujasi būtent manęs. Aš labai 
mėgstu bendrauti ir su vaikais, juos 
padrąsinti, kad nebijotų žmonių su 
baltais chalatais. Turiu netgi tokį 
būrelį vaikų, kurie, užėję į vaistinę, 
visada pasižiūri, ar aš esu, sveikina-
si. Taip pat labai mėgstu konsultuo-

ti jaunas šeimas, juk kai pati turiu 
mažų vaikų, galiu labai empatiškai 
pažiūrėti į jų problemas“, – pasako-
ja I.Tuskaitė-Kanopienė ir priduria, 
kad, rodos, tik metai darbo kitame 
mieste, tačiau ji Zarasus jau laiko 
antraisiais namais ir jaučiasi čia 
kaip vietinė.

Įsiliejo į kolektyvą
Darbas žmogų puošia Ieva šyp-

sosi, kad jau po pusmečio „Euro-
vaistinėje“ jautėsi puikiai įsiliejusi 
į naujos darbovietės veiklą. Ji pa-
matė, kad darbuotojai kviečiami 
dalyvauti į vidinį įmonės projektą, 
kuriame atrinkta darbuotojų grupe-
lė iš visos Lietuvos turės galimybę 
pasiūlyti savo idėją įmonei ir prisi-
dėti prie jos realizavimo. 

Ieva nė nedvejojo ir pamanė: 
„Reikia bandyti laimę!“ „Mane 
labai suintrigavo ši galimybė, tad 
paskambinau vyrui pasitarti. Jis 
pradėjo juoktis ir patraukė mane 
per dantį, sako: „Tai aišku bandyk, 
gi jau pusę metų ramiai pagyve-
nai, reikia kažko naujo“, – juokiasi 
Ieva. – Na, aš ir užpildžiau anketą, 
tačiau daug vilčių būti atrinkta ne-
turėjau, mat atrankoje galėjo daly-
vauti „Eurovaistinės“ darbuotojai 
iš visos Lietuvos – tas šiaip labai 
smagu, kad nesvarbu, jog dirbame 
skirtinguose miestuose, visi turime 
galimybių dalyvauti bendrose vei-
klose.“

Buvo atrinkta
Fortūna veikliajai Ievai šypso-

josi ir ji kartu su kitais septyniais 
kolegomis buvo atrinkta dalyvauti 
projekte, kuris vykdomas nuo šių 
metų pradžios ir jau eina į pabai-
gą. Atrinkta komanda turės pasiū-
lyti idėją, ką galima padaryti, kad 
„Eurovaistinė“ būtų dar stipresnė 
po metų? Kokie sumanymai bus 
įgyvendinti, Ieva dar girtis nedrįsta, 
tačiau patikina, kad veikla buvo itin 
įdomi ir suteikė visokeriopos patir-
ties.

„Turime ir mentorių komandą, 
kuri mums padeda. Tai – labai di-
delė pažintis su įmone iš esmės, be 
to, nors ir dirbame komandoje, kie-
kvienas sau keliame ir asmeninius 
tikslus. Projektas baigsis liepą, tad 
jau judame link finišo tiesiosios. 
Labai džiaugiuosi šia galimybe, juk 
norisi tobulėti ir priimti visas gy-
venimo dovanas – tiek asmenines, 
tiek profesines“, – šypteli ji. 

15min.lt inf.
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I. Tuskaitė-Kanopienė nesigaili įsidarbinusi Rokiškyje. (Gretos Skaraitienės/BNS nuotr.)

Į gimtąjį Rokiškį gyventi grįžusi Ieva apie didmiestį nebegalvoja: 
matyti basus vaikus lauke yra laimė

Ieva daug laiko leidžia su vaikais.Rokiškio krašto muziejaus elnyne.
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Linksmybės prasideda: Rokiškio jaunimas 
vasarą pradeda festivaliu

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Vasara – atostogų, pramogų 
ir linksmybių metas. O šįkart 
apie tradiciniu tampantį vasa-
ros startą – Rokiškio jaunimo 
organizacijų sąjungos ,,Apvalus 
stalas“ organizuojamą festivalį 
„Rokiškis Youth Fest 2023“, ku-
riame: naktinis krepšinis, lauko 
kino teatras, rimtos diskusijos ir 
atpalaiduojančios pramogos.

Du savaitgaliai veiklų
Prieš ketverius metus startavęs 

festivalis šį kartą veiklas išskirstė 
į du savaitgalius: birželio 10 d. ir 
17 d. 

Šį šeštadienį Rokiškio jaunimas 
planuoja intensyviai sportuoti: nuo 
13 val. Vėlykalnio bendruomenės 
sporto aikštyne žais tinklinį, o 
nuo 20 val. bus laikas naktiniam 3 
prieš 3 krepšinio turnyrui. Krepši-
nio aikštele taps plotas šalia rajono 
savivaldybės. Išsidalinę prizus ir 
apdovanojimus, atsipūsti visi rink-
sis į naktinio kino seansą po atviru 
dangumi Rokiškio kultūros centro 
aikštėje.  

Kitą savaitgalį, birželio 17 
d., veiksmo numatoma kur kas 
daugiau. Liongino Šepkos parke 
jau nuo 15 val.: diskusijos, stand 
up‘ai, muzika ir šokiai.

Čia bus galima sutikti ne vieną 
žinomą Lietuvos žmogų: paklausy-
ti rašytojo Tomo Dirgėlos įžvalgų, 
padiskutuoti su Gyčiu Ivanausku, 
„išpešti“ kelioninių patarimų iš 
Orijaus Gasanovo ir dar daug kitų 
girdėtų ar negirdėtų vardų. 

Pirmiausia – G. Ivanauskas
Vienoje iš keturių diskusijų lan-

kysis aktorius, šokėjas, choreogra-
fas ir režisierius Gytis Ivanauskas, 
kuris kalbės apie lyčių stereotipus. 
Nors festivalį organizuoja jauni-
mas, diskusijų temos įdomios ne 
tik jaunuoliams. 

„Kabliukas“ tiems, kurie dar 
dvejoja, ar birželio 17 d. verta at-
eiti į miesto parką – trumpas po-
kalbis su G. Ivanausku.

– Pagrindinė Jūsų veikla šiuo 
metu?

– Aš esu aktorius. Ir tai yra 
mano pagrindinė veikla. Esu ir šo-
kėjas, ir režisierius. Režisuoju ne 
tik teatro scenoje, bet ir meninius 
renginius, taip pat juose ir daly-
vauju kaip aktorius, personažas, 
asmenybė.

– Ar sulaukiate daug neigia-
mų komentarų, neigiamo požiū-

rio į tai, ką darote? Kiek Jums 
tai svarbu? O gal, profesionalui, 
visa tai – kaip nuo žąsies van-
duo?

– Man atrodo, kad neigiamiems 
dalykams neverta švaistyti nei lai-
ko, nei dėmesio. Visada yra len-
gviau pažeminti. Bet žemina pa-
prastai tik tie, kurie patys š... ėda.

– Koks personažas, kurį rei-
kėjo įkūnyti, Jūsų karjeroje pa-
reikalavo daugiausiai pastangų? 

– Režisieriaus Gintaro Varno 
spektaklis „Nusikaltimas ir baus-
mė”, kuriame atlikau pagrindinį 
Rodiono Raskolnikovo vaidmenį, 
buvo bemaž sudėtingiausias iššū-
kis: vienas didžiausių ir rimčiau-
sių mano vaidmenų. Nepaisant to, 
dabar jį prisimenu kaip vieną gra-
žiausių savo teatrinio gyvenimo 
laikotarpių.

– Kai kurie Jūsų personažai – 
neeiliniai. Kodėl sugalvojote įžy-
miąją Lolitą Zero? O dabar jau ir 
jos tęsinį – Dievą Paną..?

– Lolita Zero gimė Emilio Vė-
lyvio filme „Zero3“. Su muzikos 
prodiuseriu Vitu Vaičiuliu vystėme 
muziką ir po filmo. Taip gavosi, kad 
Lolita Zero gyvena iki šiol. Su Panu 
Lolitos Zero nesiečiau, nes tai – du 
skirtingi personažai. Na, nebent tai, 
kad juos vienija ragai (juokiasi – 
aut. past.)

– Ką norite pasakyti šiais per-
sonažais? Kokią žinutę siunčiate?

– Aš visuomet esu už laisvę, už 
saviraišką, už meilę, gėrį ir grožį. 
Vieni mano kurti personažai yra tei-
giami, kiti – nebūtinai. Bet labai no-
rėčiau, kad žmonės būtų atviresni, 
laisvesni ir, galiausiai, geresni!

– Kaip Jūsų personažai susiję 
su lyčių stereotipais?

– Galėčiau atsakyt į klausimą 
klausimu... O kas nustato stereoti-
pus? Jei kažkas nustato – kokią teisę 
jie turi tą daryt? Scenoje galima da-
ryt viską! Gyvenime irgi. Tik kol tai 
nežaloja kitų.

– Jūsų nuomone – šie perso-
nažai daro įtaką jauniems žmo-
nėms? Kokią?

– Nežinau tiksliai apie kokius 
personažus klausiate, bet kokie tai 
bebūtų mano kuriami personažai – 
jie kuriami su meile. To visiems ir 
palinkėčiau.

– Kaip galvojate, ar stebėdami 
Jus, Jūsų personažus, jaunuoliai 
įgauna drąsos pateikti save kaip 
nori? Ar tą sunku padaryti pro-

vincijoje?
Aš pats esu gimęs provincijoje. 

Nesunku (šypsosi – aut. past.)

–  Kartais, pažiūrėjus į praei-
nančius gatvėje jaunuolius, atro-
do, kad jie – lyg iš fabriko, ma-
sinės gamybos: apranga, avalinė, 
šukuosenos, akiniai nuo saulės – 
viskas vienoda. Ar tai rodo drąsos 
stoką parodyt save, kokie yra? O 
gal jie tokie ir yra?

– Gal...

– Dėkoju už atsakymus!

G. Ivanauską jau kitą šeštadienį sutiksime Rokiškyje. (Asmeninio archyvo nuotr.)

Festivalis „Rokiškis Youth Fest 
2023“ provincijoje suburia žinomų 
žmonių komandą. 

Į Rokiškį suvažiavo senoviniai automobiliai
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Trečiadienio pavakarę smalsuo-
lius prie Rokiškio krašto muzie-
jaus subūrė senovinės technikos 
paradas. Paradoksas: pasauliui 
tobulėjant, tai, kas buvo sena – vis 
tiek domina nemažą būrį žmonių. 

Seno automobilio diena
Krašto muziejaus prieigose esan-

čioje automobilių stovėjimo aikš-
telėje po vieną išsirikiavo 10 senus 
laikus menančių automobilių. Per 
pusvalandį smalsuolių susirinko ne-
mažas būrys: vieniems užteko apžiū-
rėti automobilius iš išorės, drąsesni 
savininkų pasiprašė fotosesijos auto-
mobilių viduje. 

Raudonu 1977 m. „Vabalu“ 
(Volkswagen Beetle) į susitikimą at-
riedėjusi vienintelė tądien vairuotoja 
moteris Andra Antonovienė sakė, jog 
šiandien visame pasaulyje buvo „ne-
oficiali“ senovinių automobilių die-
na: senovinės technikos entuziastai į 
darbus ar tvarkydami reikalus, judėjo 
senoviniais automobiliais. Tiesa, pati 
moteris sakė tam nepasiryžusi – į 
darbą ryte išvyko „normaliu“ auto-

mobiliu, o vyras – „senuoju“.

Turi penkis, ruošia ir šeštą
Moteris pasakojo, kad raudonasis 

automobilis šeimoje atsirado prieš 18 
metų – gimus vyresnėlei.

„Padovanojo vyras, kai pagim-
džiau pirmąją dukrą. Labai daug 
apie automobilį pasakyti ir negaliu... 
Žinau, kad – benzinas, kaip kiekvie-
nam automobiliui reikalinga techni-
nė apžiūra, draudimas. Po Lietuvą su 

ja pasivažinėjam, buvom Latvijoj: 
Jūrmaloj, Saulkrastėj, Rygoj. Važiuo-
ja kaip normali mašina. O daugiau 
aš nesikišu, tai – vyriškas reikalas“, 
– juokėsi moteris ir pridūrė, jog ir į 
šį paradą atvažiavo vyro palaikyti: 
„Manęs tik paklausė: važiuosi ar ne? 
Atsakiau – gerai, važiuosiu. Ir išvarė 
mašiną“. 

Prie pokalbio prisijungęs vyras 
Grigorijus Antonovas skaičiavo, jog 
namuose turi penkis senovinius auto-

mobilius ir į trasą jau ruošia šeštąjį.
Tačiau į klausimą, kiek kuro su-

vartoja senoji technika, vyras atsaky-
ti taip pat negalėjo: „Negaliu pasaky-
ti tiksliai, tik faktas, kad daugiau, nei 
šiuolaikinės. Bet tam jos ir tobulina-
mos, kad mažiau „imtų“. Šis vabalas 
– techniškai tvarkingas ir be jokių 
kabliukų. Dažniausios bėdos? Bėda 
nutinka tada, kai žmonės norėdami 
nusifotografuoti prisėda ant sparno, 
kuriame įmontuota lempa. Tada ap-
švietimo žibintas šiek tiek nusileidžia 
žemiau ir šviečia jau nebe taip (šyp-
sosi – aut. past.)“.

G. Antonovas juokėsi, kad žmona 
nežino nei kiek mokėjo už automobi-

lį, nei kiek jis vertas dabar. 
Jungiasi prie biržiečių
Pasirodę miestelėnams, senovi-

nių automobilių vairuotojai planavo 
tolimesnį vakaro maršrutą: sukti ratą 
važiuojant į Obelius-Skemus ir grįžti 
namo.

Rokiškyje kol kas dar nesusikūręs 
senovinių automobilių fanų klubas, 
nors prijaučiančių tam – tikra galybė. 
Visi „glaudžiasi“ prie Biržų senovi-
nių automobilių klubo „Ekipažas“ 
narių arba, tiesiog, prisijungia sava-
noriškai, sekdami vietinių entuziastų 
veiklas ir skelbimus socialiniame tin-
kle Facebook.

A. ir G. Antonovų šeima – senovinių automobilių fanai: turi 5, nors 
vairuotojai kol kas – tik du. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio krašto muziejaus fone išsirikiavo 10 senovinių automobilių. 
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Lėlių teatrų festivalis – magiškas vaikystės pasaulis
Birželio 2 dieną Rokiškyje 

vyko XXVII Aukštaitijos regi-
ono lėlių teatrų festivalis „Kai 
atgyja lėlės“.

Vyksta daug metų
Rokiškio Juozo Keliuočio vie-

šosios bibliotekos Vaikų ir jauni-
mo skyriaus darbuotojų šis fes-
tivalis organizuojamas nuo 1996 
metų. Jis suburia lėlininkus iš 
Lietuvos bibliotekų, kitų kultūros, 
švietimo įstaigų ir suteikia progą 
pasižiūrėti jų spektaklius. Daly-
vauja mėgėjų ir profesionalūs lėlių 
teatrų kolektyvai. Kaskart ieškoma 
naujų, patrauklių bendravimo su 
žiūrovais ir lėlių teatro populiari-
nimo formų. Šių metų lėlių teatrų 
festivalis „Kai atgyja lėlės“, skir-
tas Rokiškio J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos 100-mečiui paminėti. 

Susirinkusius sveikino Rokiš-
kio rajono savivaldybės Komu-
nikacijos ir kultūros skyriaus ve-
dėja Irena Matelienė, Rokiškio J. 
Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorės pavaduotoja Daiva Vil-
kickienė, Vaikų ir jaunimo sky-
riaus vedėja Aušra Žukauskienė ir 
projekto vadovė, Vaikų ir jaunimo 
skyriaus vyresn. bibliotekininkė 
Nadiežda Ivanova. Renginį vedė 
bibliotekos skaitytoja, savanorė 
Luknė Narkevičiūtė, įsikūnijusi į 
neprilygstamos auklės Merės Po-
pins vaidmenį. Festivalyje sava-
noriavo socialinio projekto „Mie-
li naujokai“ lėlės Benas, Smiltė, 
Mėja, Hasanas ir jų padėjėjos: Ba-
jorų lėlių teatro „ČIZ“ aktorės Ni-
jolė Čirūnienė, Nadiežda Ivanova, 
Dalia Ziemelienė ir savivaldybės 
Komunikacijos ir kultūros sky-
riaus vedėja, projekto sumanytoja 
I. Matelienė. Nuo pat ryto lėlės 
atvykstantiems žiūrovams dalino 
festivalio programėles, vėliau su-
sitiko su draugais, diskutavo apie 
negalią su vaikais ir suaugusiais.

Parodyti penki
Net penki spektakliai džiugi-

no mažuosius žiūrovus, stebino 
suaugusius ir skleidė žinią, kokie 
smagūs nuotykiai, stebuklingos 
pasakos, netikėčiausios istorijos 

gyvena knygose. Pirmieji scenoje 
pasirodė festivalio šeimininkai, 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos lėlių teatras Padau-
žiukai“ magišką šventę pradėjo 
spektakliu „Vilkas ir trys paršiu-
kai“, režisierė N. Ivanova. Šis 
spektaklis išskirtinis, ypatingas, 
nes jame vaidina bibliotekos skai-
tytojų šeimos: vaikai, mamos ir 
tėčiai. Kolektyvas parodė linksmą, 
nuotaikingą ir pamokantį lėlių vai-
dinimą, bylojantį, kad visus darbus 
reikia dirbti dabar, neatidėliojant, 
ir visus sunkumus spręsti drauge. 
Kas benutiktų, paršiukai skatino 
gyventi draugiškai. 

Dalyvavo pirmąkart
Pirmą kartą festivalyje dalyva-

vo Šiaulių Vytauto Vitkausko vie-
šosios bibliotekos Kurtuvėnų pa-
dalinio lėlių teatras „Kurtinukas“. 
Žiūrovams dovanojo inscenizaciją 
„Sumazgytos pasakėlės“ pagal N. 
Čirūnienės inscenizaciją „Trijų pa-
sakų mazgelis“, režisierė Aurelija 
Kniurienė. Žiūrovai įdėmiai stebė-
jo spektaklį apie princą, kuris pa-
sijuokęs iš raganos, paverčiamas 
pabaisa. Susimazgiusiose trijose 
pasakose „Princesė ant žirnio“, 
„Gražuolė ir pabaisa“ ir „Varlė 
karalienė“ buvo ieškoma tikroji 
princesė, kurios bučinys išvadavo 
princą nuo burtų.

Antrą kartą festivalyje svečia-
vosi Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešosios bibliotekos teatro studija 
„Kaukutis“, vadovė Lijana Marke-
vičienė. Kolektyvas atvežė smagų 
spektaklį „Gimtadienis“, režisierė 
Birutė Ladygienė. Žiūrovai gėrė-
josi ne tik išradingais kostiumais, 
vizualizacijomis, apšvietimu, bet 
ir pačių teatro aktorių įkūnytais 
personažais: Kaukučiu, saulėgrą-
ža, žvirbliais bei kirmėlyte, kuri 
galiausiai virto drugeliu bei išpildė 
savo svajonę – skraidyti. 

Su savo moralu
Festivalyje pasirodė Rokiškio 

kultūros centro priemiesčio pada-
linio Bajoruose lėlių teatras „ČIZ“ 
ir mažuosius žiūrovus džiugino 
inscenizacija „Pasakėčios kaip 
akėčios“, režisierė N. Čirūnienė. 
Visos pasakėčios turi savo mora-
lą. Teatras linksmai ir suprantamai 
papasakojo tris pasakėčias ir paro-
dė, kaip spektaklyje senieji rakan-
dai virsta lėlėmis. Grėblys ir gan-
dras, suoliukas ir lapė, bidonėlis ir 
vilkas... Netikėtas daiktų „miksas“ 
virto linksmu žaidimu, kuris įtrau-
kė žiūrovus į spektaklio veiksmą. 
Spektaklis nominuotas „Ryškiau-
siu lėlių teatro spektakliu“ Lietu-
voje ir apdovanotas statulėle „Te-
gyvuoja teatras!“.

Atvyko ir profesionalai
Šiais metais festivalyje „Kai at-

gyja lėlės“ profesionalus atstovavo 
lėlių teatras „Lino lėlės“ iš Klaipė-
dos. Spektaklyje „Žuvėjėlis“ lė-
lininkas ir režisierius Linas Zubė 
pasekė pasaką apie gerus žmones 
ir nelabai geras raganas, apie žio-
plus ir dar žioplesnius po saule 
gyvenančius paežerės sutvėrimus. 
Apie tuos, kurie susivilioja „gar-

desne koše“ ir pakliūna į spąstus, 
ir apie tuos, kuriems „viskas bai-
giasi laimingai“.

Išdalintos nominacijos
Renginio finale tradiciškai no-

minuoti „Jauniausias aktoriukas“ 
– Ugnė Bugailiškytė iš Rokiškio 
ir „Vyriausias aktorius“ – Linas 
Zubė iš Klaipėdos. Nominacijas 
įsteigė bibliotekos direktorė Ali-
cija Matiukienė ir LBD Rokiškio 

skyriaus pirmininkė Valda Bugai-
liškienė.

Festivalyje parodyti spektakliai 
labai įvairūs – čia buvo tradicinių 
ir neįprastai interpretuojamų pa-
sakų, originalių variacijų folkloro 
motyvais. Spektakliai skleidė mei-
lę, šypsenas, kūrė draugystę ir tar-
pusavio ryšį. Juos mielai žiūrėjo ir 
negailėjo gausių plojimų  mažieji 
bei suaugę žiūrovai. Kolektyvai 
buvo apdovanoti festivalio statulė-
lėmis, kurias kūrė tautodailininkas 
Vidmantas Zakarka, padėkomis, 
saldžiomis dovanomis ir krašto 
leidiniais.

Už bendrystę ir meilę lėlių te-
atrui nuoširdžiai dėkojame festi-
valio rėmėjams Rokiškio rajono 
savivaldybei, Juozo ir Alfonso 
Keliuočių palikimo studijų cen-
trui, informaciniam rėmėjui UAB 
„Rokiškio Sirena“, partneriams 
Rokiškio kultūros centrui ir Rokiš-
kio švietimo centrui.

Nadiežda Ivanova, Vaikų ir jaunimo  
skyriaus vyresn. bibliotekininkė 

edukacijai, projekto vadovė

Scenoje – lėlių teatro aktoriai su personažais.

Bibliotekos teatras „Padaužiukai“.

Merė Popins.

Projektas „Mielas naujokas“.Festivalio emblema.Bajorų lėlių teatras „ČIZ“.



GYVENIMAS8 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. birželio 9 d.

NUOMONĖ: Socialinis darbuotojas – 
profesija ar gyvenimo būdas?

Jeigu dažnas iš mūsų, nubudęs 
ryte, jau žino, kaip prasidės ir 
pasibaigs jų darbo diena, tai so-
cialiniams darbuotojams rutina 
neegzistuoja. Taigi, šiuolaikinės 
visuomenės gyvenimas tikriau-
siai sunkiai būtų įsivaizduojamas 
be socialinių darbuotojų. 

Praėjo jau 28-eri metai, kai 
mokslus baigė ir diplomus gavo 
pirmoji Lietuvos kvalifikuotų so-
cialinių darbuotojų karta. Visuo-
menėje nuo senų laikų vyravo nuo-
monė, kad socialinis darbuotojas 
tiesiog padeda atlikti nedidelius 
buities darbus, eina į parduotuvę, 
atneša nupirkęs maisto produktų, 
keičia sauskelnes ir pan. Tačiau toli 
gražu taip nėra. 

Socialinis darbas – tai darbas su 
žmogumi, jo jausmais, poreikiais, 
tai gebėjimas pastebėti kiekvieno 
žmogaus gerąsias savybes, gebėji-
mus, juos ugdyti, skatinti ir  įgalinti 
patį žmogų veikti, siekti pokyčių. 
Socialinis darbuotojas padeda žmo-
gui atgauti savarankiškumą, gina ir 
atstovauja jo teises, padeda atkurti 
prarastus socialinius ryšius. Be so-
cialinio darbo šių dienų gyvenimas 
tiesiog neįsivaizduojamas.

Imtis rašyti šį straipsnį mane 
paskatino stebimas  jaunų žmonių, 
norinčių ir galinčių dirbti šį sun-
kų, tačiau labai reikalingą darbą, 
trūkumas. Šalyje jaučiamas soci-
alinių darbuotojų poreikis, ypač 
mažesniuose miesteliuose, taip pat 
ir Rokiškyje. Labai smagu ir svarbu 
būtų, kad šia profesija susidomėtų 
jaunoji mūsų karta, kad socialinį 
darbą norinčių dirbti gretas papil-
dytų kuo daugiau energingų, mo-
tyvuotų, norinčių realizuoti savo 
idėjas, lūkesčius ir svajones, žmo-
nių. Jaunimui socialinio darbuotojo 
profesiją svarbu rinktis tam, kad 
turėtume mainus tarp didelę patirtį 
sukaupusių žmonių ir inovatyvių 
idėjų, sprendimų turinčio jaunimo. 
Socialinį darbą dirbu jau 25 metai 
vienoje ir toje pačioje įstaigoje. Per 
tuos socialinio darbo metus galiu 
palyginti įvykusius pokyčius šioje 
srityje. Jeigu anksčiau nelabai kas 
žinojo, kas yra socialinis darbas ir 
socialinis darbuotojas, ką jis vei-
kia, kokią ir kam pagalbą teikia, 
neturėjome aiškių darbo metodų 
kaip ir ką daryti, nebuvome labai 
mylimi valdžios atstovų , negalė-
jome pasigirti jų dėmesiu, geromis 
darbo sąlygomis. Tačiau šiandien, 

praėjus tiek metų, įvyko daug gerų 
ir reikšmingų pokyčių. Socialinis 
darbas susiformavo kaip atskira sa-
varankiška profesija, turinti teisinį, 
mokslinį ir metodinį savo veiklos 
pagrindimą, aktyvią profesionalų 
bendruomenę, geras darbo sąlygas 
ir netgi tradicijas, kaip pavyzdžiui, 
švęsti Lietuvos socialinių darbuoto-
jų dieną kalendoriuje žymimą kaip 
rugsėjo 27-oji.

Artėja jaunuolių, baigiančių mo-
kyklas ir turinčių pasirinkti savo 
tolimesnį gyvenimo kelią, etapas. 
Suprantu, kad socialinio darbo pro-
fesija nėra ypač populiari, pasirin-
kus šį kelią reikės būti su tais, ku-
riuos nuskriaudė likimas, yra silpni, 
turintys vienokią ar kitokią negalią. 
Dirbant socialinį darbą, jau pats 
žodis pasako, kad socialinio dar-
buotojo kasdienybė yra sudėtinga, 
kiekviena atskira situacija yra indi-
viduali, reikalaujanti plataus įvairių 
disciplinų pasirengimo, mokėjimo 
veikti, priimti sprendimus įvairiose 
situacijose, veiklos tyrimo įgūdžių. 
Tad tie, kurie ieško gyvenimo pras-
mės, be galo myli žmones, nori ir 
gali skirti didelę savo gyvenimo 
dalį kitų žmonių gerovei, atjautai, 
palaikymui ir supratimui, turėtų eiti 
socialinio darbuotojo keliu. Čia la-
bai svarbu visada būti šalia, ištiesti 
pagalbos ranką tada, kada jos rei-
kia, o ne tada, kada galiu, priimti 
žmogų tokį, koks jis yra, be jokių 
išankstinių nuostatų, skirti visą 
savo laiką ir jėgas. Be abejonės, 
profesinės žinios, nuolatinis kva-
lifikacijos tobulinimas, socialinio 
darbo žinių bagažas būtinas, dėl to 
socialinį darbą dirba tik išskirtinai 
socialiniai darbuotojai. Jei tektų vėl 
rinktis profesiją, rinkčiausi tą pa-
čią – socialinį darbą. Pasirinkęs šią 
profesiją, socialinis darbuotojas nu-
sprendžia atiduoti visą save kitiems 
žmonėms, negailėdamas nei savo 
laiko, nei jėgų. Nėra nieko svarbiau 
už kitų žmonių tau ištartą „ačiū“, 
šypseną, pasiektus rezultatus. 

Profesijos supratimas ateina su 
metais, jeigu kiekvienas nenusisuk-
tume, padėtume bent vienam, esan-
čiam šalia mūsų, gyvenimas taptų 
kur kas gražesnis ir šviesesnis. 

Taigi, socialinis darbas yra ir 
profesija ir gyvenimo būdas... Tada 
nereikia dirbti, užtenka gyventi 
...darbu.

Socialinė darbuotoja 
Gražina Šapranauskienė

Fiksuota rekordinė žievėgraužio tipografo populiacija: 
Rokiškyje jų padaugėjo daugiau nei dvigubai

Valstybinės miškų tarnybos 
duomenimis, šiemet fiksuota gau-
siausia per daugiau nei dvidešim-
tmetį pagrindinio eglynų kenkėjo 
– žievėgraužio tipografo populia-
cija.

Kaip pranešė Aplinkos ministe-
rija, remdamasi tarnybos informa-
cija, šį pavasarį šių vabalų fiksuo-
jama gausiausiai nuo 2003 metų, 
kai pradėta vykdyti nuolatinė šių 
kenkėjų stebėsena.

„Šių metų pavasarinė žievėgrau-
žių gausa rodo, kad žievėgraužio ti-
pografo populiacija per 2021-2022 
metus nuo labai negausios pasiekė 
rekordines aukštumas“, – teigiama 
pranešime.

Anot Valstybinės miškų tarny-
bos, 22 eglynų kirtavietėse iška-
bintose 132 gaudyklėse gegužės 29 
– birželio 1 dienomis buvo atlikta 
sugautų žievėgraužio tipografo va-
balų antroji apskaita. 

„Nustatyta, kad kenkėjo popu-
liacija, lyginant su 2022 metų tuo 
pačiu laikotarpiu, gerokai išaugo 
18-oje eglynų, viename ji išliko 

labai panašiame lygyje ir tik nežy-
miai pamažėjo trijuose eglynuose“, 
– nurodoma pranešime.

Apskaitos duomenimis, dau-
giausiai vabalų sugauta Panevėžio 
regione, mažiausiai – Tauragės. La-
biausiai kenkėjų pagausėjo Anykš-
čių regione, kur sugauta vidutiniš-
kai 2,6 karto daugiau vabalų nei 

pernai. Daugiau nei dvigubai žie-
vėgraužio tipografo populiacija iš-
augo Rokiškio, Telšių ir Dubravos 
regionuose.

Pasak tarnybos, kenkėjų pagau-
sėjimą lėmė trejus metus pasikar-
tojantys sausų ir kaitrių orų laiko-
tarpiai, tam buvo palankus ir šis 
sausringas pavasaris.

Tarnyba eglynuose taip pat 
pastebi nesutvarkytų nudžiūvusių 
ir džiūstančių eglių, kurias kenkėjai 
apniko pernai. Miškuose pastebimi 
dideli kiekiai laikomos spygliuočių 
paruoštos medienos, kuri gali būti 
kenkėjo pasidauginimo ir plitimo 
šaltiniu.

Valstybinė miškų tarnyba reko-
menduoja žvalgyti pusamžius ir vy-
resnius eglynus, ypač tuos, kuriuo-
se kenkėjų židiniai jau buvo pernai 
bei birželio – rugpjūčio mėnesių 
laikotarpiu susilaikyti nuo pagrin-
dinių ir einamųjų miško kirtimų 
vykdymo eglynuose, o pastangas 
sutelkti į sanitarinių miško kirtimų 
savalaikį atlikimą.

BNS inf.

Rokiškio šokėjos jau repetavo kitų metų Dainų šventę
Lietuvos dainų šventė – visais 

laikais vienas įsimintiniausių ir 
svarbiausių pasirodymų visiems 
šalies kolektyvams. Ne vieną die-
ną trunkanti šventė, žavinti savo 
masiškumu ir tautiškumu, šven-
tė, kuriai visi dalyviai kruopščiai 
ruošiasi ne vieną mėnesį. 

Praėjusį savaitgalį Mažeikiuo-
se nuvilnijo liaudiškų šokių šventė 
„Skambantys šokių sodai“, kurios 
metu žiūrovams pristatyta kitąmet 
šimtmetį minėsiančios Lietuvos 
dainų šventės Šokių dienos „Amžių 
tiltais“ programa, atskleidusi sce-
ninių liaudies šokių grožį, įvairovę 
bei savitumą.  

Iš viso į Mažeikius susibūrė apie 
1 500 dalyvių iš visos Lietuvos: 
jaunių, jaunuolių, jaunimo, mergi-
nų ir senjorų liaudiškų šokių ko-
lektyvai. Šventėje dalyvavo ir Ro-
kiškio Rudolfo Lymano muzikos 
mokyklos choreografijos skyrius 

liaudiškų šokių ansamblio „Nemu-
nėlis“ (vadovės Rima Bielovienė ir 
Snieguolė Skardžiuvienė) dvi mer-
ginų grupės.

R. Lymano muzikos mokyklos 
choreografijos skyriaus vedėjo 
Arūno Skardžiaus pasakojo, jog 
tai buvo pasiruošimo Lietuvos dai-
nų šventės Šokių dienos „Amžių 
tiltais“ renginys-eksperimentinė 
šventė. Visos dalyvių grupės šoko 

Lietuvos dainų šventės šokių dienai 
asmeniškai paruoštas programas, 
o šventę vainikavo bendras šokis 
pagal Eglės Jurgaitytės dainą „Lai-
minga Diena“.

Prier.: R. Lymano muzikos mo-
kyklos choreografijos skyrius liau-
diškų šokių ansamblio „Nemunė-
lis“ merginos ir vadovės repetavo 
Dainų šventę. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Obelietei šuolis į tolį atnešė sėkmę
Birželio 2 d. Alytaus rajone, 

Butrimonyse, jau 8-ąjį kar-
tą vyko respublikinė sporto 
ir meno šventė „Adamkiada“, 
skirta p. Almos Adamkienės 
labdaros ir paramos fondo 
globotų kaimo mokyklų mo-
kiniams bei Prezidento Valdo 
Adamkaus sportinių rezultatų 
ir kilnių tikslų įprasminimui.

Obelių gimnazijos auklėtinė 
septintokė Gabija Pivoriūnaitė iš 
„Adamkiados“ parsivežė II vie-
tos taurę.

Iš Rokiškio r. Obelių gimnazi-
jos į renginį vyko septyni moks-
leiviai. Juos lydėjusi mokytoja 
Daiva Kundelienė sakė, kad vai-
kai dalyvavo dainavimo, dailės ir 
sportinėse rungtyse – baudų me-

timo, šuolio į tolį ir futboliuko. 
Sėkmę atnešė šuolis į tolį – nu-
skriejusi 2,23 cm, Gabija užėmė 

antrąją vietą. Pasak mokytojos, 
mergina labai aktyvi, sportiška, 
išbandžiusi ne vieną sporto šaką, 
anksčiau yra lankiusi štangos 
kilnojimo treniruotes. Po rung-
tynių grįžus į Obelius prizinin-
kės laukė dar viena staigmena 
– linksmos šeimos sutiktuvės, o 
tėtis ūkininkas dukrą pasitiko su 
traktoriumi, papuoštu balionais.

„Adamkiadoje“ dėl Jo 
Ekscelencijos Prezidento Valdo 
Adamkaus įsteigtos pereinamo-
sios taurės šiais metais varžėsi 
maždaug 300 moksleivių iš 20-
ies Lietuvos mokyklų.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

G. Pivoriūnaitė šuolio į tolį rungtyje 
iškovojo II vietą.

Socialinis darbuotojas – dažnas neįgaliųjų palydovas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Saugaus atstumo nesilaikymas kainavo tūkstantinę baudą
Vairuotojas nesilaikė saugaus 

atstumo iki priekyje važiuojančio 
automobilio, todėl šiam sustojus 
atsitrenkė į jį. Be to, bandė lenk-
ti, išvažiavo į priešpriešinę eismo 
juostą ir sukėlė avariją su kitu iš 
priekio atvažiuojančiu automobi-
liu.

Neįvertino situacijos
2022 m. liepos 3 d., apie 19.15 

val., vyras D. R. Rokiškio rajono 
kelyje Rokiškis–Juodupė–Onuškis–
Ilzenbergas, vairuodamas automo-
bilį VW „Sharan“, atsitrenkė į prie-
kyje toje pačioje eismo juostoje, ta 
pačia kryptimi važiavusio N. J. vai-
ruojamą ir stabdomo automobilio 
„Audi A4“ galinę dalį. Be to, prieš 
pradėdamas lenkti „Audi A4“, D. 
R. neįsitikino, kad lenkimui būtina 
eismo juostos dalis yra laisva ir iš-
važiavo į priešpriešinę eismo juostą, 
kur susidūrė iš priekio važiavusiu J. 
Č. vairuojamu automobiliu „Hon-
da“, dėl ko ir įvyko avarija.

Staigiai stabdė
Kaltinamasis per apklausą paaiš-

kino, kad tą vakarą jis apie 70-80 
km/h greičiu savo automobiliu va-
žiavo į Rokiškį nuo Bajorų kaimo. 
Jis buvo blaivus. Išvažiavęs iš Ba-
jorų link Rokiškio, maždaug apie 1 
km, jis pamatė priekyje automobilį 
„Audi A4“, kuris pristabdė, todėl jis 
taip pat šiek tiek pristabdė ir toliau 
važiavo tam iš paskos. Kodėl prie-

kyje važiuojantis automobilis pri-
stabdė, vairuotojas nesuprato. 

Staiga priekyje važiavęs automo-
bilis vėl staigiai stabdė ir visai susto-
jo. Tuomet D. R., važiuodamas jam 
iš paskos, irgi bandė stabdyti, tačiau 
atstumas buvo per mažas tarp jo ir 
„Audi“ automobilio. Vairuotojas pa-
matė, kad jam sustabdyti nepavyks, 
todėl stipriai nuspaudė stabdžio pe-
dalą ir bandė apvažiuoti tą mašiną iš 
kairės pusės, aplenkti. Tuomet jis iš-
važiavo į priešingą eismo juostą, bet 
jo automobilis vis tiek kliudė auto-
mobilį „Audi A4“, trenkėsi į jį savo 
automobilio dešinės pusės sparnu. 

Pamatė daug dūmų
D. R. nepastebėjo, kad priešais, 

kitoje eismo juostoje, atvažiuoja 
dar vienas automobilis, tačiau jam 
pasirodė, kad priešais, kitoje eismo 
juostoje jokių transporto priemonių 
nėra, todėl ir pradėjo lenkimą. Tik jo 
automobiliui atsitrenkus į automobi-
lio „Audi A4“ kairės pusės galą, jis 
pajautė kitą smūgį į savo automobi-
lio kairę pusę ir pamatė daug dūmų.

Tada vyriškis suprato, kad į jo 
mašiną atsitrenkė dar vienas auto-

mobilis, kurio jis nematė atvažiuo-
jančio iš priekio. Kai jis išvažiavo 
į priešpriešinę eismo juostą, auto-
mobilio greitis buvo labai mažas, 
galima sakyti automobilis jau buvo 
sustojęs. 

Važiavo ir vaikai
Po susidūrimo D. R. automobilis 

sustojo viduryje kelio, vairuotojas 
išlipo per dešinės pusės keleivio du-
reles, nes vairuotojo pusės durelės 
neatsidarė ir pamatė, kad už jo auto-
mobilio nuvažiavęs nuo kelio į grio-
vį „Honda“ automobilis, todėl nuėjo 
prie šio automobilio paklausti, ar 
žmonėms viskas gerai, ar nesuža-
loti. Pamatė, kad yra išlipusios dvi 
moterys, viena vyresnė, buvo suža-
lotu, kruvinu veidu, o kita jaunesnė, 
nesimatė ar sužalota. Girdėjo, kad 
viena moteris kartojo „vaikai maši-
noj“, vėliau matė, kad prie automo-
bilio buvo vaikai. „Honda“ automo-
bilis buvo stipriai apgadintas. Po to 
nuėjo prie „Audi A4“, jo vairuotojas 
sakė, kad jam viskas yra gerai, kad 
nesusižalojo. Savo automobilį „VW 
Sharan“,  jis pridavė į metalo laužą 
po eismo įvykio, nes jis buvo nere-
montuojamas.

Nulėkė į griovį
Nukentėjusios R. Č. atstovės J. 

Č. parodymais, kuri apklausta kaip 
liudytoja, tądien važiavo savo auto-
mobiliu „Honda“ iš Salų dvaro. Oro 
sąlygos buvo tikrai geros, jokių kri-

tulių nebuvo. Išvažiavus iš Rokiškio 
ir prie buvusio aerodromo pasukusi 
į kairę važiavo savo eismo juosta. 
Pamatė, kad priešpriešinėje eismo 
juostoje nuo Bajorų link Rokiškio 
važiuoja dviratininkė, už jos važia-
vo gal trys automobiliai, kurie ne-
galėjo jos aplenkti, nes priešpriešine 
eismo juosta važiavo ji, o tie auto-
mobiliai buvo sulėtinę greitį. 

Kai moteris važiuodama susily-
gino su dviratininke, pamatė, kad 
jai priešais atvažiuoja šviesus auto-
mobilis. Moteris suprato, kad įvyks 
avarija, nes ji neturėjo kur dėtis, 
nors ir pasuko į dešinę ant kelkraš-
čio, tačiau atstumas tarp jų buvo 
labai mažas. Automobilis trenkėsi 
į jos vairuojamo automobilio kairę 
priekinę pusę, nuo smūgio jis nuva-
žiavo į griovį, vertėsi ir vėl atsistojo 
ant ratų. 

Kreipėsi į medikus
Eismo įvykio metu sužalota buvo 

jos mama ir dukra R. Č., kurios krei-
pėsi pas medikus. Tiek mamą, tiek 
dukrą apžiūrėję Rokiškio medikai 
išleido gydytis į namus. 

Vairuotojos automobilis po eis-
mo įvykio buvo nebetinkamas nau-
dojimui, jį maždaug po mėnesio pa-
siėmė draudimas. 

Dėl eismo įvykio metu dukros 
patirto sužalojimo, turtinės ir ne-
turtinės žalos kreipėsi į kaltininko 
draudimo bendrovę „Lietuvos drau-
dimas“, kuri padarytą žalą atlygino. 

Po eismo įvykio praėjus kuriam 
laikui pas ją į namus buvo atvažia-
vęs eismo įvykio kaltininkas, tačiau 
jis jos ir jos dukros neatsiprašė. Jos 
dukra ir ji taikytis su kaltininku ne-
nori, nori, kad jis atsakytų už pada-
rytą nusikaltimą.

Nukentėjo du asmenys
Parenkant bausmės dydį, teis-

mas atsižvelgė į tai, kad padarytas 
neatsargus nusikaltimas, nukentėjo 
du asmenys, iš kurių vienai nuken-
tėjusiajai nežymiai sutrikdyta svei-
kata, kitai nukentėjusiajai nesunkiai 
sutrikdyta sveikata, kaltinamojo 
atžvilgiu yra viena jo baudžiamąją 
atsakomybę lengvinanti aplinkybė, 
sunkinančių aplinkybių nėra, jis ne-
teistas, baustas administracine tvar-
ka, tame tarpe ir už Kelių eismo tai-
syklių pažeidimus, paskirtas baudas 
sumokėjęs, dirbantis.

Atsižvelgdamas į išdėstytas 
aplinkybes, šių metų balandžio mė-
nesį Rokiškio teismas nusprendė 
vairuotoją pripažinti kaltu ir skyrė 
1 000 Eur dydžio baudą. Nustatė 6 
mėnesių savanorišką baudos sumo-
kėjimo terminą. 

Išaiškinti D. R., kad jis, nesutik-
damas su bausmės paskyrimu teis-
mo baudžiamuoju įsakymu, turi tei-
sę per 14 dienų nuo šio dokumento 
įteikimo jam dienos paduoti teismui 
prašymą, reikalaudamas surengti 
bylos nagrinėjimą teisme. 

 „Rokiškio Sirena“ inf.

Kaip saugiai elgtis prie vandens ir vandenyje?
Vasara – pats smagiausias 

metų laikas, kuomet laukia atos-
togos, draugai, gamta ir pramo-
gos. O, kad atostogauti būtų sma-
gu ir, svarbiausia, saugu, norime 
dar kartą priminti kokia svarbi 
žmogaus gyvybė ir patarti kaip 
elgtis prie vandens ir vandenyje 
bei ką daryti jei žmogus skęsta. 

Suaugusiųjų elgesys 
• Niekada neikite į vandenį ap-

svaigę nuo alkoholio ar kitų psi-
choaktyviųjų medžiagų. Apsvaigęs 
žmogus neadekvačiai reaguoja į 
aplinką, pervertina savo galimybes. 
Žinoma, kad didžioji dalis Lietuvo-
je nuskendusių suaugusiųjų buvo 
neblaivūs. 

• Neplaukiokite vieni. Jei pra-
dėtumėte skęsti, kartu plaukiantis 
žmogus galėtų jums padėti. 

• Nesimaudykite už gylį ribojan-
čių plūdurų. Būtina visada paisyti 
paplūdimyje esančių ženklų ir vėlia-
vos įspėjimų. 

• Plaukiokite tik gelbėtojų pri-
žiūrimose vietose. Šalia budintys 
gelbėtojai nelaimės atveju greičiau 
suteiks profesionalią pagalbą. 

• Į seklų ar nepažįstamą vandens 
telkinį iš pradžių visada reikia bristi, 
o ne nerti ar šokti. Nėrimas į vande-
nį galva į priekį yra viena dažniausių 
galvos ir kaklo traumų priežasčių.

• Nerekomenduojama maudytis 
po valgio. 

• Jei kaitinotės saulėje, niekuo-
met staiga nešokite į vandenį. Pir-
miau apsišlakstykite juo. Įkaitusį 
kūną staiga panardinus į vandenį, 
raumenis gali sutraukti mėšlungis. 

Jei vandenyje raumenis sutraukė 
mėšlungis, stenkitės nepanikuoti 
(net ir mėšlungio atveju galite val-
dyti galūnę), įtempkite raumenį ir 
plaukite į krantą. 

Vaikų priežiūra 
• Kuo anksčiau išmokykite vai-

kus plaukti. Mažamečius vaikus 
būtina prižiūrėti prie vandens nepri-
klausomai nuo jų plaukimo įgūdžių. 

• Visada nepertraukiamai ir iš arti 
stebėkite prižiūrimą vaiką, esantį 
vandenyje ar šalia vandens. Vaikai 
iki 5 metų amžiaus skęsta tyliai, nes 
panėrę į vandenį jie nesuvokia, kas 
vyksta. Jiems nuskęsti užtenka kelių 
sekundžių, todėl mažamečių sken-
dimų rizika yra itin didelė. 

• Negalima vartoti alkoholio, kai 
prižiūrite besimaudančius ar prie 
vandens žaidžiančius vaikus. 

• Nepalikite vaikų saugoti vyres-
niems vaikams, nes jie nėra tokie 
atidūs ir atsakingi kaip suaugusieji. 

• Leiskite vaikams maudytis tik 
su gelbėjimosi liemenėmis, o vai-
kams iki 5 metų amžiaus rekomen-
duojama dėvėti specialias liemenes, 
turinčias galvos atramas. Pripučiami 
ratai, rankovės yra tik žaislai, o ne 

gelbėjimosi priemonė. 
• Negalima leisti vaikams mau-

dytis praėjus mažiau nei 60 min. po 
valgio, taip pat negalima maudytis 
kramtant. 

• Paaiškinkite vaikams saugaus 
elgesio vandenyje taisykles.

• Aptverkite prie namų esančius 
atvirus vandens telkinius ir baseinus 
iš visų pusių ne mažesne nei 120 cm 
tvora su rakinamais ar kitaip tvirtai 
uždaromais ir vaikams neatidaro-
mais varteliais.

Jei žmogus skęsta 
• Jei kitas žmogus skęsta, pir-

miausia šaukitės pagalbos, atkreip-
kite kitų žmonių dėmesį, kvieskite 
gelbėjimo tarnybas numeriu 112. 

• Jei įmanoma, paduokite skęs-
tančiajam virvę, storą lazdą ar kitą 
priemonę, kad galėtumėte jį ištrauk-
ti į krantą. 

• Pats gelbėkite, tik jei mokate 
gerai plaukti, žinote, kaip prisiar-
tinti ir nugabenti skęstantįjį į krantą. 
Skęstantis žmogus būna apimtas pa-
nikos, griebiasi ir nardina gelbstintį 
žmogų, todėl grėsmė kyla abiem. 

• Jei turite gelbėjimo priemonę 
(ratą, plūdurą), paduokite ją skęs-

tančiajam per maždaug 1,5 m ats-
tumą, laikydami ją prieš save, tada 
tempkite jį į krantą. Jei tokio daikto 
neturite, prie skęstančiojo prisiartin-
kite iš nugaros, kad skęstantis žmo-
gus jūsų nesugriebtų. Galite panerti, 
už kojų apsukti skęstantįjį ir išnerti 
toje pačioje vietoje arba panėrę iš-
nerti jam už nugaros. Jei žmogus 
skęsta upėje, reikia pabėgėti į priekį 
prieš skęstantįjį ir pasitikti jį plau-
kiant prieš srovę. 

• Jei skęstantis žmogus jus su-
griebė – išsilaisvinkite nuo jo. Tai 
galite daryti stumdami jo smarką 
nuo savęs, atsispirdami kojomis ar 
atsistumdami rankomis nuo jo krū-
tinės, lauždami rankas ar kitais bū-
dais. 

• Adekvačiai reaguojantis į 
aplinką nukentėjusysis gali laikytis 
gelbstinčiam žmogui už pečių (ga-
lima plaukti ant nugaros arba ant 
pilvo). Jei nukentėjęs asmuo yra be 
sąmonės, gelbstintis asmuo turi lai-
kyti jo galvą taip, kad į burną nepa-
tektų vandens (suimti už pažastų ar 
už apatinio žandikaulio, plaukti ant 
nugaros). Tai reikalauja didelės fizi-
nės jėgos ir ištvermės. 

• Parplukdžius skendusį žmogų 
į krantą, jei jo gyvybinės funkcijos 
yra sutrikusios, teikti pirmąją pagal-
bą, kol atvyks gelbėjimo tarnybos. 

Vaizdo medžiagą apie saugią elg-
seną prie vandens galite rasti Prieš-
gaisrinės apsaugos ir gelbėjimo de-
partamento tinklalapio www.vpgt.
lt skiltyje „Kaip elgtis vandenyje?“.

Rokiškio priešgaisrinė gelbėjimo 
tarnybos inf.

KRONIKA
Laukuose rastas 

sprogmuo
Birželio 6 d. 16 val. 09 min. iš 
Panevėžio apskrities vyriausio-
jo policijos komisariato gautas 
pranešimas, kad Purpiškio k., 
Kamajų sen., įvestas planas 
„SKYDAS“.
Atvykus priešgaisrinei gelbėjimo 
tarnybai, laukuose buvo rastas 
sprogmuo, 82 mm skersmens II 
Pasaulinio karo laikų minosvai-
džio mina. J. Vitkaus inžinerinio 
bataliono išminuotojai sprogme-

nį sunaikino vietoje.

Rokiškio daugiabutyje 
degė buto durys

Birželio 5 d., pirmadienį, 19.22 val. 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Panevėžio g., Rokiškyje, 
daugiabučiame gyvenamaja-
me name dega buto, esančio 3 
aukšte, durys. 
Atvykę ugniagesiai pateko į 
butą. Gaisro metu apdegė dve-
jos buto durys, išdegė 0,5m² dy-
džio koridoriaus grindų, apdegė 
durų kilimėlis, aprūko koridorius.
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Informuojame sodininkų bendrijos „Pavasaris“ pirmininką , kad  UAB 
„Geo optimus“ matininkas Ramūnas Varnas (kvalifikacijos pažymėjimo 
Nr.2M-M-59) 2023-06-21 nuo 10 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 
7363/0081:4), esančio sodininkų bendrijoje „Pavasaris“ Pavasario 2-oji g.1, 
Raišių k., Rokiškio r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informaci-
jos, prašome kreiptis į UAB „Geo optimus“ matininką R.Varną adresu Perkū-
no g.5A, Rokiškis, el. paštu ramunas7@gmail.com arba telefonu 8 685 77037

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 7390/0001:63; 7390/0001:148 ir 
7390/0001:149), esančių Degenių k., Rokiškio r., savininko A.P.M. paveldė-
tojus, kad  UAB „Geo optimus“ matininkas Ramūnas Varnas (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr.2M-M-59) 2023-06-22 10val. vykdys žemės sklypų (kadas-
tro Nr. 7390/0001:123 ir 7390/0001:125), esančių Degenių k., Rokiškio r., 
ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis 
į UAB „Geo optimus“ matininką R.Varną adresu Perkūno g.5A, Rokiškis, el. 
paštu ramunas7@gmail.com arba telefonu 8 685 77037

BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono savivaldybės administ-
racija (kodas 188772248, Sąjūdžio a. 1, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perkami 1 vieno kambario ir 1 
dviejų kambarių butai; Obelių mieste – 1 dviejų kambarių butas; 

Juodupės miestelyje – 1 dviejų kambarių butas su visais komunaliniais pa-
togumais. Butai su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine), 
mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, kurių nusidėvėjimas yra 
didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilno-
jamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvar-
kos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 
13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų 
daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos apra-
šo patvirtinimo“. Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir 
energinio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės administracijoje, 
Sąjūdžio a. 1, Rokiškyje, prieš tai pasiskambinę Turto valdymo ir ūkio sky-
riaus vedėjai Ernestai Jančienei, mob. +370 660 49 589 arba rasti internete 
adresu www.rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janciene@rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Sąjūdžio a. 1, Rokiškyje (atvykus pasiskambinti 
Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjai Ernestai Jančienei, tel. nr. +370 660 
49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2023 m. birželio 26 d. 17.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas parduodamo 
buto adresas, kontaktinio asmens vardas, pavardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui teikti paraišką 
ir derėtis dėl buto pardavimo (jei paraišką teikia ne pats savininkas arba kai 
butas nuosavybės teise priklauso keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2023 m. birželio 27 d. 
10.30 val. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 8 aukšto salėje, Są-
jūdžio a. 1, Rokiškyje.

Užs. 2231

Užs. 2232

PASLAUGOS
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NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

NUOMA

Sodybą Vengerynės k. (namas, 
ūkinis pastatas, pavėsinė, didelis 
tvenkinys, sodyba apsupta miškų, 
atokiau nuo pagrindinio kelio, 
bendras sklypo plotas – 5,80 ha, 
iš kurio 3,29 ha – žemės ūkio 
naudmenų plotas; 0,8 ha – miško 
plotas). Kaina 57 000 Eur. 
Tel. 8 683 55 231
...........................................................
Kolektyvinį sodą Uljanavos kaime 
(0,073 ha) yra tvenkinys, elektros 
įvadas. Statinių nėra. 
Tel. 8 615 42 182
...........................................................
Namo dalį Vilniaus g. (bendras 
plotas – 73 kv. m, visi patogumai, 
miesto komunikacijos, šildymas 
kietu kuru arba galima rinktis miesto 
šildymą, 5 a žemės). 
Kaina 20 000 Eur. Tel. 8 678 23 941, 
8 610 10465
...........................................................
Dalį namo Kęstučio g. yra 4 a žemės 
daržui, pavėsinei. Tel. 8 600 76 106
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškio mieste 
(kūrenama kietu kuru, yra žemės 
7,28 a, garažas, malkinė, rūsys). 
Tel. 8 604 43 495
...........................................................
2 kambarių butą Liepų g. 15-29, 
Juodupė (5 a.). Kaina 4 000 Eur. 
Tel. 8 623 05 417
...........................................................
2 kambarių butą Juodupėje, Taikos 
g. (3 a.). Kaina 8 000 Eur. 
Tel. 8 604 69 710
...........................................................
Pačiame Rokiškio centre, Vilniaus 
g. butą (30 kv., 2 a., šildymas kietu 
kuru, yra malkinė, vanduo šulinyje, 
komunikacijų nėra). 
Kaina 5 900 Eur. Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Vieno kambario butą Taikos g. 21 
(1 a., 18 kv. m, yra vonia, tualetas, 
labai pigus išlaikymas, namas 
renovuotas). Kaina 8 500 Eur. 
Tel. 8 618 82 446
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

NUOMA

PERKA

Traktorių T-25 (dirbantis). 
Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 658 47 497
...........................................................
Savadarbį traliuką (prikabinamas 
prie mašinos), nedidelį pakabinamą 
kultivatorių (2 m pločio). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 628 24 243
...........................................................

Lenkišką būgninę šienapjovę 
(1,65 m pločio, tvarkinga, tik 
neišvaizdi). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Bulvių sodinamąją „Bomet“ (2 
vagų, sodinta apie 30 a, kaip nauja). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Mažai naudotą bulvių sodinamąją. 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 672 16 103
...........................................................
Akėčias (60 Eur), dviejų vagų plūgą 
(200 Eur), trijų vagų plūgą 
(300 Eur), kultivatorių (3,5 m pločio 
su akėčiomis 400 Eur). 
Tel. 8 678 06 449 (Biržai)
...........................................................
„Overum“ plūgą. Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 600 72 049
...........................................................
ŽŪT dalis. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
SZ3, 6 sėjamąją ir 5 vagų vagotuvą. 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 622 69 546
...........................................................
Akėčias tinklines. Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Naudotą medsukį. Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 616 80 160
...........................................................
Vežimo ratus (3 vnt.) po 5 Eur, 
senovines geldas (3 vnt.) visas už 
25 Eur. Tel. 8 698 31 375

„Mitsubishi Carisma“ (1997 m., 
1,9 l, 66 kW, dyzelis, neseniai viskas 
sutvarkyta ir praeita TA, trūkumai: 
reikia pasikeisti tepalus ir filtrus, yra 
kėbulo defektų). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 642 79 495
...........................................................
„Audi A6“ („quattro“, 2,5 l, 
110 kW, 4x4, važiuoja gerai, 
lengvojo lydinio ratai, geros 
padangos, akumuliatorius, „Xenox“, 
TA iki kito mėn.). Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 659 11 989
...........................................................
„VW Passat“ (2003 m., 1,9 l, 74 kW, 
universalas, kablys). 
Kaina 1 600 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Audi A4“ (1997 m., 1,8 l, 92 kW, 
TA galioja 1,5 m., važiuoja gerai, 
kondicionierius šaldo, užsilenkiantys 
veidrodėliai, turi smulkių kėbulo 
defektų). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 602 13 688
...........................................................
„Opel Zafira“ (2001 m., 2,0 l, 
74 kW, TA iki 2024-09, dyzelinas). 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 633 93 381
...........................................................
„VW Passat“ (1994 m., universalas, 
1,9 l, dyzelis TA iki 2025-04-13, 
yra kablys, komplektas žeminių 
padangų). Tel. 8 600 54 331
...........................................................
„VW Golf“ (2011 m., 1,4 l, 
benzinas), „VW Golf plus“ 
(2009 m., 2 l, dyzelis), „VW Golf 
plus“ (2008 m., 1,9 l, dyzelis), 
„VW Golf“ (2007 m., 1,9 l, dyzelis, 
hečbekas), „VW Passat“ (2008 m., 
1,9 l, dyzelis, universalas), „Opel 
Zafira“ (2009 m., 1,9 l., dyzelis). 
Tel. 8 619 25 231
...........................................................
Tvarkingą „VW Bora“ (auksinės 
spalvos, 2002 m., 1,9 l, SDI, 
50 kW, kuriasi ir važiuoja gerai, 
rūdžių neturi, pakeisti tepalai, filtrai 
yra kablys, TA iki 2024.05). Domina 
keitimas į B.D. Kaina 2 250 Eur. 
Tel. 8 604 36 830
...........................................................
„VW Transporter T4“ (1998 m., 
2,5 l, TDI, 75 kW, krovininis, 
3 vietos, TA iki 2024-06, su kabliu). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 673 06 263 
(Panevėžys)
...........................................................
„Audi A4“ su variklio defektu. 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 689 19 914
...........................................................
„Opel Signum“ dalimis (2004 m., 
2,2 l, 92 kW, dyzelis). 
Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis. 
Tel. 8 612 67 305 (Zarasai)
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalis 
(dangčius, dureles, radiatorius, 
bamperius, žibintus). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2000 m., 
2,0 l, D). Tel. 8 606 14 217

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„Škoda Octavia“ dalimis (2003 m., 
1,9 l, 66 kW, hečbekas, variklio 
nebėra). Tel. 8 692 46 231
...........................................................
„Audi A6“ dalimis (1999 m., 2,5 l, 
TDI, sedanas). Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
DTI, pilkos spalvos). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„VW Passat B5+“ (2005 m., 1,9 l, 
96 kW, pradėtas ardyti). 
Tel. 8 625 12 405
...........................................................
„Golf 4“ dalis (dviejų durų). 
Tel. 8 604 61 511
...........................................................
Padangas (R16). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 625 81 278
...........................................................
Ratus R17 (nuo Audi A4). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 647 26 442
...........................................................
Įvairių modelių ratlankius ir 
padangas („Volkswagen“, „Audi“, 
„Toyota“, „BMW“, „Mercedes“). 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Vasarines padangas (R16 55/205, 
likutis apie 80 proc., 4 vnt.). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 686 20 436
...........................................................
Dvi padangas (175/65 R14). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 685 56 882
...........................................................
Ratlankius su vasarinėmis 
padangomis (R18 5/114, 255/45). 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Ratlankius su geromis padangomis 
(R16 5/114 M+S). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Opel“ skardinius ratlankius (R16 
5/110) su naujomis padangomis 
(215/55 R16 M+S 7 mm). 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„VW Golf“ lengvojo lydinio 
ratlankius su vasarinėmis 
padangomis (205/55 R16, 2010). 
140 Eur. Tel. 8 612 81 356
...........................................................
Siurblį (1,9 l, 66 kW). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 603 77 107
...........................................................
Kuro purkštuką tinkantį „Mercedes 
C200, C220, CLC200, CLC220, 
CLK220, E200, E220, E270, 
E280, E320, S320“ (kodas 
0445110177, tikrintas, atitinka visus 
parametrus, analogai: 0445110176, 
0986435111). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Savadarbės priekabos ašį. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Ašį priekabos gamybai. 
Kaina 95 Eur. Tel. 8 620 55 819
...........................................................
Akumuliatorių valties varikliui 
(100 AH). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 620 78 546
...........................................................
Motociklo stovą. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 687 30 638
...........................................................
Dviratį. Tel. 8 699 33 087
...........................................................
Nenaudotą tarybinių laikų dviratį. 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Dviratį „Tex“. Kaina 570 Eur. 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
Tvarkingą moterišką dviratį. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 682 21 205
...........................................................
Naują dviratį „Bulls“ (ratai 29, 
rėmas didelis), kaina 450 Eur. 

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

PERKA

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Išsinuomočiau butą. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 625 71 294
...........................................................
Išsinuomočiau sodą (pageidautina be 
mokesčio). Tel. 8 612 87 573
...........................................................
Išnuomosiu 1 kambario butą 
bendrabutyje Taikos g. 21 (vonia ir 
tualetas kartu, nedidelis kambarys, 
1 a., namas renovuotas, maži 
mokesčiai). Nuomos kaina 80 Eur. 
Tel. 8 677 90 748

Naudotą, labai gerą dviratį „Cube“ 
(rėmas didelis XL, ratai 29), kaina 
550 Eur. Tel. 8 678 40 550
...........................................................
Geros būklės dviratį „4 Kids Blaster 
20“. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 618 66 829Pigiai namų valdos žemės sklypą 

Kamajuose, Strazdo g. (buvusios 
sodybos vietoje). Visa informacija 
tik telefonu. Tel. 8 650 45 409
...........................................................
Du sklypus po 12 a Steponių sodo 
bendrijoje (sklypai toliau nuo 
kaimyninių sklypų, ribojasi su 
pratekančiu upeliu). Kaina 2800 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
0,75ha žemės sklypą Čedasų km. 
(unikalus nr. 4400-1039-6262, 
kadastrinis nr. 7315/0004:165 
Čedasų k. v., per sklypą eina 
servitutinis kelias). 
Tel. 8 622 10 728
...........................................................
Mainau sklypą 20 a ramioje Kaštonų 
g., Laibgaliuose į sklypą prie upės 
ar ežero. Domina įvairūs variantai, 
atstumas nelabai aktualus.
Tel. 8 603 64 685
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PARDUODA

PARDUODA

Tvarkingą sodo traktoriuką (variklis 
„Brigsas“ 15,5 hp, dėka dviejų peilių 
tvarkinga, pavarų dėžė – rankinis 
automatas, naujas akumuliatorius). 
Kaina 1 270 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Sodo traktoriuką MTD (13 arklio 
galių variklis, priverstinis tepimas, 
mechanine dėžė, pakeista tepalai, 
filtrai, paruostas darbui, pernai įdėtas 
naujas akumuliatorius). 
Kaina 900 Eur. Tel. 8 674 96 352
...........................................................
Tvarkingą „Stiga“ traktoriuką. 
Kaina 1250 Eur. Tel. 8 612 67 305 
(Zarasai)
...........................................................
Šiltnamį. Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
„Taiga“ pjūklą (gal kokių 50 m. 
senumo). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Žoliapjovę. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 625 04 387
...........................................................
Geros būklės žoliapjovę. 
Kaina 99 Eur. Tel. 8 621 51 352
...........................................................
Savaeigę žoliapjovę „Mcculloch“ 
(53 cm darbinis plotis, priekiniai 
ratai varomi, nauja, tik išbandyta, be 
surinkimo krepšio). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 616 92 745
...........................................................
Plastikinę vandens talpą. 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 620 55 819

PREKĖS VAIKAMS

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Naujus sportinius batus „Reebok“ 
(44 dydis). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Geros būklės vasarines sukneles 
(didesnio dydžio), rudeninius 
ilgaaulius batus (39 dydis). 
Tel. 8 681 58 849
...........................................................
Moteriškus „Guess“ batus (beveik 
nenešioti, 39 dydis). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 643 00 795
...........................................................
Nebrangiai megztas tapkutes. 
Tel. 8 615 92 745

Naudotas vertikalias žaliuzes 
(aukštis – 2,5 m, plotis – 2,6 m, 
spalva žalia ir kreminė, banguota 
forma). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 698 14 507
...........................................................
Ąžuolo baldus (iš išlaikytų blankių, 
tinka terasai, pirčiai). Kaina 240 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Medinį, ąžuolinį barą. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 699 33 087
...........................................................
Geros būklės staliuką. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 671 75 080
...........................................................
Naudotą valgomojo komplektą su 4 
odinėmis kėdėmis (stalo skersmuo 
– 112 cm, prasiilgina iki 149 cm, 
dviejose kėdėse trūksta po sagutę, 

Geros būklės vežimėlį „Tutis 3in1“. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 615 65 662
...........................................................
Dviejų dalių vežimėlį „Tutis“ (yra 
lopšys ir kita dalis, pridedama 
mamos rankinė, lūžęs lopšio rėmas, 
galima susitvarkyti). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 686 22 679
...........................................................
Geros būklės vežimėlį. 
Kaina 140 Eur. Tel. 8 671 14 878
...........................................................
Lovą vaikui „Formulė F1“ (lovos 
ilgis 2 m, vienas kampas šiek tiek 
atsilupęs). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 611 17 063
...........................................................
Vaikišką dviratį (yra pagalbiniai 
ratukai, tinka iki 5 m.). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 687 30 638
...........................................................
Vaikišką dviratį. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 673 35 817
...........................................................
Vaikišką dviratį. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Vaikišką dviratį „DBS“ 
(Norvegija, tris bėgiai, „Shimano“ 
mechanizmas, 20 colių ratai, 
priekyje amortizatoriai, stovėjimo 
kojelė). Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 672 09 985

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Naują gartraukį (yra smulkių 
defektų). Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Naują momentinį vandens šildytuvą 
(5 kW). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Veikiantį dujinį katilą. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 606 04 750

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

STATYBINĖS 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Viengubo pjovimo sausą statybinę 
medieną (50 mm storio, ilgis – 
5 m ir 2,5 m, galima išpjauti pagal 
poreikį). Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Įvairią pjautą statybinę medieną. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Dviejų fazių obliavimo stakles 
(10 cm pločio). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Naudotus langus (1,52x0,78, 
1,47x0,99 m, 45 vnt.). Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 620 55 819
.........................................................
Lietaus surinkimo sistemą (loveliai, 
nuleidimo vamzdžiai ir kitos detalės 
namui apie 10x10 m, skarda pilkos 
spalvos). Tel. 8 698 31 375
...........................................................
Naują pirties krosnelę su vandens 
talpa. Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 675 26 080 (Utena)

SPORTO REIKMENYS
GYVŪNAI

AUGALAI

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

DOVANOJA

PERKA

Įvairių dydžių lynukus į tvenkinius. 
1 Eur/vnt. Rokiškio raj. 
Tel. 8 627 31 485
...........................................................
Suaugusias „Ile defrance“, 
Merinosų, Šarolė mišrūnus – 
avis ir aviną (bandos numeris 
2149000221). Tel. 8 682 42 137

Pupas „Vertigo“ sėjai (daigumas – 
97 proc., švarumas – 97 proc., 

1 000 grūdų masė – 680 g, 

kaina – 320 Eur, plius PVM, 
didmaišiuose). Pandėlys, 

Rokiškio raj. Tel. 8 613 56 110

...........................................................

Sėklines bulves „Vineta“. Atvežu. 
0,28 Eur/kg. Tel. 8 671 89 551

...........................................................

Sėklines bulves „Vineta“. Atvežu . 
Kaina 28 Eur. Tel. 8 609 95 180

...........................................................

Sėklines „Queen Anne“ (karališko 
skonio) bulves ir daugiagalvius 
svogūnus. Tel. 8 627 08 628

...........................................................

Krūmus biokurui (jau iškirsti, 
pasiimti patiems). Ragelių kaimas. 
Tel. 8 628 93 099

...........................................................

Vasarinius kviečius sėklai (likutis 
apie 1 t). Kaina 260 Eur. 

Tel. 8 611 22 383

...........................................................

Pušies sodinukus miško įveisimui 
(aukštis – apie 40 cm, turimas kiekis 
– 10 000 vnt., perkant didelį kiekį po 
0,10 Eur/vnt). Tel. 8 660 48 700

...........................................................

Tulpių žiedus. 1 Eur už žiedą. 
„Domicelės daržovių ūkis“. 

Tel. 8 628 63 811

...........................................................

Vasarinius kviečius „Quintus“. 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 622 16 423

...........................................................

Grikius sėklai. Kaina 450 Eur. 

Tel. 8 687 56 716

Dovanoja išsivežimui ardytas baltas 
ir raudonas plytas, koklius. 
Tel. 8 698 31 375
...........................................................
Dovanoju mažą kiekį medinių 
dailylenčių, paukščiukams specialų 
narvelį-namelį. Tel. 8 679 95 305

Dovanoju 5 šuniukus (3 patinėliai, 
2 kalytės, mėnuo laiko, mama 
mišrūnė, nedidelė). 
Tel. 8 607 37 618

Pigiai sausas malkas (rąstai maišyti 
su lentomis, grebėstais, mediena 
nesupuvus, 4 erd. nesupjauta – 
300 Eur, obelys supjautos – 350 Eur 
10 erd.). Atvežame nemokamai. 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 669 13 484
...........................................................
Skaldytas, džiovintas lapuočių 
malkas. Jūžintų sen. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 686 07 834
...........................................................
Pernai kirstų rastų likučius (yra 
kelios krūvos nedideliu atstumu, 
apie 20 kub. m). 40 Eur/kub. m. 
Rokiškio r. Tel. 8 626 08 914
...........................................................
Lapuočio, spygliuočio malkas 
(kaladėmis ir skaldytas, vežame 
po 10 erd.). Pandėlys, Skapiškis, 
Panemunėlio gelež. stotis, 
Kazliškis). Tel. 8 692 46 231

Šalmus, apsaugas. Tel. 8 682 21 205

Modernų patefoną. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 685 18 977
...........................................................
2 m. senumo gerai veikiantį 
televizorių „Samsung“ (65 cm 
įstrižainės). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 638 88 323

DARBAS

SIŪLO

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

„iPhone 6S“ (gera būklė, tik šiek 
tiek įskylę kampe, bet naudotis 
netrukdo, gera baterija). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 691 02 088
...........................................................
Gerai veikianti telefoną „Huawei Y6 
2019“. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Telefonus „Samsung Galaxy A6“ 
(galima iš dviejų  padaryti vieną 
gerą, abu pilnai veikiantys, bet vieno 
skilęs ekranas). Tel. 8 647 46 059

bet nelabai matosi). Kaina 370 Eur. 
Tel. 8 674 41 154
...........................................................
Kampą (išsiskleidžia, yra dėžė 
patalynei). Kaina 255 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Naudotą čiužinį „Lonas“. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 685 18 977

Šviežią pieną. Pristatau. 
Tel. 8 623 31 100
...........................................................
Ūkyje augintus svogūnų laiškus. 
4 Eur/kg. Rokiškyje atvežu. 
Tel. 8 618 22 848

Atiduodu moteriškus drabužius 
(S dydis), batus (35, 36 dydžio), 
drabužius mergaitei (128-134 cm), 
batus (31, 32 dydžio). 
Tel. 8 604 14 777

Dovanoju beveik naują dujinę 
viryklę. Tel. 8 672 83 169

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA



08:05 Moko nuotykiai 
08:25 Tomas ir Džeris 
08:45 Monstrų viešbutis
10:35 Selma ir užburtas miestas 
12:20 Maksas Stilas 
14:10 Užsispyrusi blondinė
16:05 (Ne)Laukti svečiai
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Monstrų viešbutis 2
21:15 Pikseliai
23:25 Rinas 911. Majamis

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Pavasaris Džimio ūkyje 
09:00 Kaupikai 
10:05 Laukinė Uganda

11:15 Pavasaris Džimio ūkyje 
12:20 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Finalo rungtynės. Kauno Žalgiris 
- Vilniaus Rytas
19:30 Kaukės
22:00 Ieškomiausias žmogus
00:25 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

07.00 Paslaptys
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Stop juosta. Nykstantys ir 
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09 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT Radijo ringas
12:15 Svečiuose Nomeda
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:10 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga
22:15 Neapolio piranijos
00:05 Mano ne mano namai

Tv3

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai

16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Bulius Ferdinandas
21:45 Paskutinė dvikova 
00:50 Bernvakaris Australijoje 2

Lnk

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 5-oji banga 
23:15 Ekvilibriumas. Pusiausvyra

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Finalo rungtynės. Panevėžio 7bet-
Lietkabelis - Jonavos CBet 
21:00 Amerikietiškos imtynės 
23:00 Džiu-džitsu
01:05 Aš matau tave

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis

11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00  Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda 
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Kelionių atvirukai
06:20 Gimę tą pačią 
dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas 
meluoja
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai 2 
12:55 Stulbinanti 
partnerystė. Keisčiausi 
santykiai gamtoje 
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios

15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Mažasis plaukikas
20:30 Panorama
21:00 Duok penkis!
22:15 Palm Springsas
23:45 Sąžiningas žaidimas

Tv3

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
06:30 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias

10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Laukinė Patagonija
13:05 Mekongo paslaptys
14:10 Sugalvok norą 
16:00 Gimęs tapti karaliumi 
18:30 TV3 žinios
19:30 Mažylė 
21:50 Prarastasis miestas Z 
00:45 Vestuvių metai

Lnk

06:05 Beprotiškos linksmybės 
06:35 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:05 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:35 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 

išnykę

11.30 Būsto anatomija 

12.00 Vaikų asmens sargybinis

14.00 Teisingumo agentai

16.00 Žinios

16.30 Lietuvos mokyklos

17.00 Kuriantys Lietuvą. 

Pameistrystė

17.30 Vantos lapas

18.00 Žinios

18.30 Bušido ringas

19.00 Aiškiaregė

20.00 Žinios

20.30 Žmogžudystė iš pirmo 

žvilgsnio

22.30 Žinios

23.00 Vaikų asmens sargybinis

01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Įstabioji Indija 
12:55 Dėmesingi Žemei

13:30 Jaunasis Montalbanas
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi
21:55 Enrikas Piadžas. Itališka 
svajonė
23:40 Inspektorius Belami

Tv3

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
06:30 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas

08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 Svajonių sodai
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Paslaptinga karalystė
13:10Mekongo paslaptys
14:15 Pirmasis bučinys 
16:35 Pono Poperio pingvinai 
18:30 TV3 žinios
19:30 Metam monetą
21:00 Atvykimas 
23:25 Prezidento patikėtinis 
01:15 Paskutinė dvikova

Lnk

06:05 Beprotiškos linksmybės 
06:35 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:05 Ponas Magu 

07:25 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
07:55 Moko nuotykiai 
08:05 Tomas ir Džeris 
08:15 Aštuonkojis Dipas
10:05 Tomas ir Džeris. Robinas 
Hudas ir linksmasis peliukas
11:10 Džiumandži 
13:20 Užsispyrusi blondinė 2 
15:15 Vyrai juodais drabužiais 3 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Eilinis Džo. Kerštas 
21:40 Oušeno tryliktukas 
00:05 Operacija Argo

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia

08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Tarptautinis galiūnų turnyras 
Europos taurė 2022 
10:05 Retai sutinkami. 
Nepakartojama Kinijos gyvūnija
11:20 Ruduo Džimio ūkyje 
12:30 Kaupikai 
13:35 Iškvietimas 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:20 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 
19:30 FTB 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Krikštatėvis 
02:00 Ieškomiausias žmogus

Lrytas

07.00 Paslaptys
08.00 Švyturių žmonės

08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Grilio skanėstai
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Žudikų pėdsakais
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
00.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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TV PROGRAMA

RASTA, PAMESTA

Rastas telefonas ir vairuotojo 
pažymėjimas (Manto P.) Rokiškyje, 
Gruodžio g.  Tel. 8 650 20 515

ĮVAIRŪS

PARDUODA

Dvigulį fotelį, naujas obliavimo 
stakles, savadarbį suvirinimo aparatą, 
diskinio pjūklo ašį su guoliais ir 
pjūklų, kalnų dviratį. 
Tel. 8 620 67 272
...........................................................
„Dadano“ tipo naujus neįvielintus 
lizdinius rėmelius aviliui (18 vnt. 
po 0,70 Eur, meduvinius – 28 vnt. 

po 0,40 Eur). Perkant visus – 20 Eur. 
Obeliai. Tel. 8 686 87 492
...........................................................
Geros būklės bidonus (40 l, 3 vnt.), 
15 Eur/vnt.). Naudotas plastikines 
baltas dailylentes (10 kv. m). 
Tel. 8 679 95 305
...........................................................
Šieną rulonais. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Pigiai sauskelnes „Dailee“ 
(M dydis, 8 pakuotės po 14 vnt.). 
Už 8 pakuotes kaina 60 Eur. 
Tel. 8 646 72 258IEŠKO

turiu B ir C vairuotojo teises). 
Tel. 8 692 14 225
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategoriją, 
traktorininko teises ir galiu dirbti 
pagalbiniu darbininku statybose). 
Tel. 8 680 02 379

Statybininkas ieško darbo. 
Tel. 8 672 07 162
...........................................................
Ieškau darbo Rokiškyje ir aplink 
(domina įvairus pasiūlymai, turiu 
patirties statybose, stogų dengime, 

pirmadienį, grįžtama penktadienį su 
nakvynėmis). Daugiau informacijos 
tel. 8 650 23 641
...........................................................
Reikalingas ekskavatorininkas 
(biokuro kirtimui). Tel. 8 652 70 779
...........................................................
Reikalingas pagalbinis darbininkas 
prie aplinkos tvarkymo (darbai 
įvairūs, darbo užmokestis valandinis, 
darbo vieta Obeliai). 
Tel. 8 687 49 379
...........................................................
Reikalinga kirpėja Rokiškio mieste. 
Tel. 8 685 41 483
...........................................................
Nugriauti ūkinį pastatą. Plytas, stogo 
dangą dovanoju. Tel. 8 614 99 302

Gamybos darbuotojas(darbas 

Grenlandijoje, jūros gėrybių 

perdirbimo gamykloje, sutartis, 

darbo draudimas, nemokama 

sveikatos priežiūra, pensija, geras 

apgyvendinimas, maistas, darbo 

įranga ir atostogos). Uždarbis –

15 000-20 000 Netto („į rankas“) 

eurų už 6 mėnesių sezoną. 

Tel. 8 624 19 413 (Vilnius)

Ieškomas operatorius 
ekskavatoriaus-krautuvo („račioko“). 
Tel. 8 638 40 484
...........................................................
Ieškome darbuotojo su B kategorijos 
pažymėjimu (gebančio dirbti įvairius 
statybinius darbus). 
Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Reikalingas darbuotojas su B 
kategorijos pažymėjimu (mokantis 
kloti trinkeles). Tel. 8 603 64 685
...........................................................
Ieškau, kas galėtų sumūryti lauko 
žydinį iš akmens. Tel. 8 686 94 691
...........................................................
Siūlomas darbas vairuotojui vilkiku 
su savivarte puspriekabe (darbas 
Lietuvos teritorijoje, išvažiuojama 
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15 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų 
studija
12:15 Draugiška Lietuva
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Hartlando 
užuovėja 8
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Speciali agitacijos laida 
referendumo iniciatyvai pristatyti
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Tylos kelias
23:55 Alpių detektyvai
00:40 Gyventi kaime gera
01:05 Svečiuose Nomeda

Tv3

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje

10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00"Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Siuntinys 
00:30 Naktinis vadybininkas

Lnk

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 

11:00 KK2
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios 
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios 
22:30 Nakties klajūnai
00:40 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom!
21:00 Nuostabioji 
23:25 Tamsos baikeris 
01:35 Nusirenk

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Grilio skanėstai
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis

11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Misija vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Paieška 
00:35 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom!
21:00 Mirties karys
22:50 Reidas 2 
01:55 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Misija vasara
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų 
studija
12:15 Duok penkis!
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Hartlando 
užuovėja 8
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Tylos kelias
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios

Tv3 

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 "Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45Bulius Ferdinandas
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras

12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Aferistės 
00:50 Įstatymas ir tvarka

Lnk

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta

12:00 Vidurdienio žinios 
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Kaip atsikratyti boso? 
00:35 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom!
21:00 Reidas 2
00:05 Juodasis sąrašas 
01:05 Krikštatėvis

Lrytas

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Renkuosi studijuoti

12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Misija vasara
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Stilius
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
8
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. Tėvų lyga
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Tylos kelias
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės 
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras

12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 (ne)VISKAS ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žemiau 6. Kalno stebuklas 
00:45 Įstatymas ir tvarka

Lnk

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki... 

11.00  Čigonaitė Lialia
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Dainuoju Lietuvą
10:00 Minėjimas, skirtas 
Gedulo ir vilties bei 
Okupacijos ir genocido 
dienoms atminti. 
11:00 LRT aktualijų 
studija
12:00 Valstybės vėliavos 
pakėlimo ceremonija 
Nepriklausomybės 
aikštėje 
12:15 Gedulo ir vilties 
dienai atminti
13:30 Dokumentinė 
apybraiža Mes nugalėjom

14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 8
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Tylos kelias
23:45 Misija Sibiras'19. Paliesti 
tremtį
00:50 Lietuvos kronika 1989. 
Igarka
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 

07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 (ne)VISKAS ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Veidai minioje 
00:45 Įstatymas ir tvarka

Lnk

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Paguoda 
00:35 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom!
21:00 Tamsos baikeris
23:15 Mirties karys
01:05 Nusirenk

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis

11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
00.30 Teisingumo agentai



Rokiškėnui Linui Juozėnui, žinomam kaip 

minerologui ir bioenergetikui, patinka ja-

poniška virtuvė, tačiau jei turi laiko, pa-

prastai jis pasirenka dirbti ir kurti, todėl 

stengiasi rinktis tai, kas yra gana paprasta 

paruošiama, tačiau suteikia daugiausiai 

džiaugsmo. 

INGREDIENTAI:
• 2 lašišos fi lė gabaliukai
• Aliejus pagal skonį
• 500 ml sultinys (perkamas 

paruoštas arba iš kubelių)
• 1 šviežias čili pipiras
• 25 g supjaustyto imbiero
• 15 g kalendros
• 2 „pak choy“ (žalia lapinė 

daržovė) arba papildomi 
žalumynai pagal skonį

• 1 šaukštas citrinų sulčių
• 1 šaukštas sojos padažo
• 2 šaukštai žuvies padažo
• 1l vandens
• 150 g ramen makaronų

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. birželio 9 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Paprasti lašišos makaronai dviem

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Birželio 10 d. 19.00 val. Rokiškio krašto muziejus menėje 
vyks Rokiškio kultūros centro rajono padalinio Jūžintuose 
Sakralinės muzikos choro Iškilmė

• Birželio 13–15 d. 10.00–16.00 val. Keliaujantis Aristavė-
lės dvaras. Nemokamos edukacijos vaikams ir suaugu-
siems

• Birželio 17 d. 10.00–13.00 val. Europos archeologijos dienos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Moksleivių tapybos darbų paroda  „Spalvotas pasaulis“, skirta Juozo Tū-
belio gimnazijos 40 metų jubiliejui, parodų galerijoje „Autografas“.

• Rimvydo Pupelio tapybos darbai, parodų galerijoje „Autografas“.
• Spaudinių paroda „Erikui Marijai Remarkui – 125“, Lankytojų skyriuje.
• Spaudinių paroda „Lietuvos sostinė – Vilnius“, Lankytojų skyriuje.
• Albumo „Vilniaus universitetas fotografi jose“ paroda, Meno ir muzikos 

erdvėje.
• Spaudinių paroda „Žurnalistui, literatui Jonui Varnui atminti... (100-osioms 

g. m.)“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.
• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023 m. jubiliatai: „Andriui 

Dručkui – 95“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje. 
• Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos keramikos studijos kūrybinių darbų 

paroda „Kai rankos prakalbina molį“, skirta mokyklos 40-mečiui, Meno ir 
muzikos erdvėje.

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Spaudinių paroda „Mylimiausia vaikystės knyga“, skirta  Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai.
• Knygų paroda „Atostogos su knyga“.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
• Birželio 13 d. 

17.00 val. Marijonos ir Juozo Kubilių kapo pagerbimas (Joneliškių kapi-
naitėse, Rokiškio r.)
17.30 val. Rokiškio krašto muziejaus stendinė asociacijos „Rokiškio tea-
tras“ nuotraukų paroda (Panemunėlio UDC, Rokiškio r.)
18.00 val. Onos Levandavičiūtės knygos „Ėjusi kasdien į mūšį“ pristatymas
Rokiškio kultūros centro liaudies teatro spektaklis „Marcelės legenda“ (Re-
žisierė Neringa Danienė)
Susitikimas su Marcelės Kubiliūtės artimaisiais pasidalijimai prie ar-
batos

Salų dvaro kultūros ir laisvalaikio rezidencijoje
• Birželio 10 d. 15.00 val. drama/komedija „Ivinskio obelys“

Juodupės miestelyje
• Birželio 10 d. Juodupėje startuos „Battery Mini Rally Juodupė 2023“
• Birželio 10 d. nuo 13.00 val. iki 15.00 val. „Būk saugus, atsargus ir svei-

kas“

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Birželio 11 d. Švč. Kristaus kūno ir kraujo (Devintinių) iškilmė

Bajorų trasoje
• Birželio 11 d. 12.00 val. „Bulių kautynių čempionatas“

Konstantinavoje
• Birželio 10 d. 11.00 val. „Pirmosios pradalgės šventė – varžytuvės“

KKSC šaudykla
• Birželio 10-11 d. 12.00 val. Lietuvos jaunimo šaudymo čempionatas 

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

„Kaip pasidaryti? Įpilti aliejų į keptuvę ant vidutinės ugnies. Įdėti 
lašišos fi lė ir kepti apie 5 minutes arba kol pamatysim traškų 
paviršių, žodžiu, pagal skonį. Apversti fi lė ir kepti dar apie 1 mi-
nutę. Į mažą virimo puodą įpilti 500 ml vandens ir įmesti sultinio 
kubelį. Supilti citrinų sultis, sojos padažą, žuvies padažą ir įdė-
ti imbierą. Palaukti, kol užvirs ir toliau virinti ant silpnos ugnies 
apie 4 minutes. Įdėti pjaustytą čili ir „pak choy“ bei papildomus 
žalumynus, jei norime. Virti ant vidutinės ugnies tol, kol atrodys 
švelnu – apie 5 minutes. Į virimo puodą sudėti pasirinktus ramen 
makaronus. Įpilti apie litrą vandens ir virti tol, kol vėl atrodys 
švelnu, apie 3-4 min. Išvirusius makaronus nusausinti ir sudėti į 
dubenėlį. Juos užpilti jau 
paruoštu sultiniu, o ant 
viršaus uždėti lašišos fi lė. 
Papuošti kalendra. Valgyti 
pagaliukais arba šakute 
ramybėje su savimi“, – 
patiekalo gaminimą pri-
statė L. Juozėnas.

L. Juozėnas sako, kad jam patinka gaminti tai, kas suteikia 
džiaugsmo. (L. Juozėno asmeninio archyvo nuotr.)

Žmogelis gailiai verkdamas 
klausia:

– Kas padegė mano namą?
Chuckas Norrisas atsako:
– Aš, o ką?
Žmogelis:
– Nieko... Gerai dega.

***
Moteris naktį sapnuoja 

košmarą, garsiai rėkia ir pažadina 
vyrą.

– Kas nutiko, brangioji? – 
klausia jis.

– Aš sapnavau, kad mane vi-
josi žmogėdros, o priešais mane 
buvo skardis. Aš neturėjau kito 

pasirinkimo – šokau žemyn. Bet, 
laimei, man pavyko sugriebti už 
medelio, augančio iš uolos... Ir po 
to aš atsibudau.

– Na matai, tu išsigelbėjai. O 
dabar paleisk medelį.

***
Vyksta anatomijos egzaminas. 

Profesorius klausia studento:
– Kokie dantys atsiranda vėliau-

siai?
– Auksiniai, pone profesoriau.

***
Petras, važiuoja su savo papū-

ga į Italiją. Muitinėje tarnautojas 
praneša, kad už papūgą turi būti 
sumokėtas mokestis.

– Kokio dydžio tas mokestis? – 

klausia žmogelis.
– Priklauso nuo to, kokią 

papūgą vežatės: už gyvą teks 
sumokėti šimtą eurų, už iškamšą 
– tik penkis.

Į tai papūga vos girdimu balsu 
veblena:

– Petrai, tik nepadaryk dabar 
kokios kvailystės.

***
Mokytoja klausia Petriuko:
– Kas toliau: Amerika ar 

Mėnulis?
Petriukas negalvodamas atsa-

ko:
– Aišku, kad Amerika. Juk 

mėnulį mes matome, o Amerikos 
– ne.


